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ARABŲ ŽIBALAS PARALYŽA- 
VO PASAULĮ

Ir vėl arabams pralaimėjus prieš 
Izraelj karą, arabams neliko nieko 
kito kaip nutraukti žibalo tieki­
mą tiems kraštams kurie palaiko 
Izraeli.

JAV, kuriuos, nežiūrint, kad 
turi milžinišką ir savo žibalo pra­
monę, visgi i dieną perka 2.000.000 
bačką arabijos žibalo. Arabams 
nutraukus tiekimą paralyžuojama 
viso krašto gamyba. Kad išvengti 
tokią kraštutinio, katastrofiško 
dalyko, JAV valdžia uždraudė au 
tomobiliais važinėti sekmadieniais. 
Galima važiuoti tik su reikalais. 
Jokiu pasivažinėjimą neleidžia­
ma.

Europos valstybėse dar aštriau 
pasireiškė arabijos žibalo negavi­
mas. Ten jau susisiekimui vartoja 
dviračius, arklius, mulus ir kito­
kias susisiekimo premonęs.

SUNKIAI SUŽEISTAS SENATO­
RIUS DR. SOLARI YRIGOYEN

Argentina susitarė su Urugvajum dėl rubežių
VIETON ST. PASAUSIO 
1VAN PET. GALANKIN

Po keturių metų buvimo TS 
Ambasados sekretorium Buenos 
Aires Steponui Pasausiui, lapkri­
čio 13 išvykus Lietuvon, jo vieton 
atvyko naujas T. Sąjungos diplo­
matas Ivan Pctrovich Galankin 
su žmona Olga Aleksceva Alcjan- 
drova, kurie perėmė Stepono ir 
Leonoros Jančionytės Pasausių 
pareigas.

Naujas TS diplomatas gimęs 
prieš 40 metų Maskvoje. Baigęs 
diplomatini mokslą ir jau buvęs 
konsulo pareigose Kuboje. Neblo­
gai kalba ispaniškai. Pirmame su­
sitikime, per suruošta susipažini­
mą su Tarybų Sąjungos piliečių 
kolonija Argentinoje, pasirodė la-

DEL NEPAPRASTOS 
SAUSROS ETIOPIJOJE 
MIRŠTA TŪKSTANČIAI 
ŽMONIŲ

Sulyg Tautų Sąjungos praneši­
mų Etiopijoje miršta labai daug 
žmonių nuo sausros.

Krašto centralinėje dalyje ir 
Šiaurėje nuo šių metų balandžio 
mėnesio mirė 100.000 žmonių. Su­
lyg to pranešimo dar dviem mili­
jonam žmonių gręsia mirties pa­
vojus, jeigu jiems nebus suteikta 
pagalba.

Negalima tiksliai suskaityti, 
kiek jau žmonių mirė per tuos 
trejus metus sausros ir šie metai 
patys sunkiausi.

Pirmais sausros metais ūkinin­
kai suvalgė visas savo atsargas,

Prieš UCR, partijos Senatorių 
dr. Solarį Yrigoyeną, 21. 11. 73 
padarytas atentatas. Į jo automo­
bilį įdėta bomba, kuri buvo su-

Argentinos Lietuvią Centro 47 metą minėjimo parengimo — triušio uodegos 
medžioklės dalyviai, ALC salės scenoje džiaugiasi gavę laimėjimą premijas. 
Kaip matome laimėtoją buvo nemažai. Apie ją vargus ir išmonęs, plačiau se- 
kan. numeryje. Prano Ožinsko nuotrauka.

jungta su automobilio elektrine 
sistema. Jam įjungus mašiną va­
žiavimui sprogo bomba ir sunkiai 
sužalojo, 40 metą amžiaus, pasi­
žymėjusi politiką. Padarytą žaiz- 
dąpasekmėje amputuota viena 
koja. Padaryta ir daugiau žaizdą, 
nuo kurią ligonis jau taisosi.

DRAUGIŠKUMO SUTARTIS SU 
URUGVAJUMI

Argentinos prezidentas, genero­
las Juan D. Perón, lapaičio 19, 
1973, buvo nuvykęs į Urugvajų 
kur pasirašė draugiškumo sutar­
tį su Urugvajaus prezidentu Juan 
Maria Bordaberry, dėl rubežią 
nustatymo upėje La Plata.

šis ginčas tęsesį daugelį metą 
ir tik dabar galutinai susitarta 
tarp dveją, kaimininią salią užbai 
gti šį ginčą. Nors tokios tarptau­
tinės sutartys pasirašomos tik tuo 
met kaip abejuose kraštuose vei­
kia visotinią balsavimą išrinkti 
Parlamentai.

BREŽNEVAS SPAUDŽIAMAS
Vakarus pasiekia vis daugiau 

žinią, kad senieji “dogmatistai” 
Kremliuje spaudžia Brežnevą už 
jo nuolaidas Vakarams. Tūlas pro 
fesorius Teleškinas vienoje pas­
kaitoje pareiškęs, kad Brežnevo 
susitarimai su JAV yra tik “tuš­
ti popiergaliai’’ ir kad Amerikos 
imperialistai buvo ir pasiliks did­
žiausi Sov. Sąjungos priešai.

ŽMONĖS IŠ ANAPUS
Spalio 7 d. Baku mieste buvo 

Astronautą tarptautinis kongre­
sas. Jame dalyvavo apie 1000 ru­
są mokslininką. Britą kompiute- 
rią ekspertas Anthon Lawton pa­
darė pranešimą apie savo tyrimus 
erdvėse. Jo nuomone, apie žemę 
jau seniau skrieja satelitai, palei­
sti iš kitą žvaigždyną.

KARALIUS - KOLEKTORIUS
Rugsėjo 15 d. miręs 90 m. am­

žiaus Švedijos karalius Gustavas, 
buvo žinomas kaip Kinijos meno 
ekspertas ir kolektorius. Iš viso,

NEMALONI TIKROVĖ 
GINKLAI ir OPIUMAS

Neseniai Londone pasibaigė sep 
tintoji World Anti-Communist 
League (WACL) konferencija, į 
kurią buvo susirinkę tos Lygos at­
stovai, pasaulinio garso veikėjai 
ir valstybės vyrai, beveik iš viso 
pasaulio. Konferencijos metu bu­
vo perskaityta 11 rimtą referatą- 
studiją ir priimtos atitinkamos 
rezolucijos.

Neįmanoma papasakoti trumpa­
me straipsnyje visą referatą min­
tis, bet norisi išskirti bent tris, 
geriausiai vaizduojančius šią die­
ną pasaulio padėtį ir jam gresian­
čius pavojus.

Labiausiai išskirtinas JAV ra­
šytojo ir žurnalisto Phyllis Scha- 
fley referatas, pavadintas ‘ ‘ Bran­
duolinės Strategijos Balansas’’ 
(The Strategic Nuclear Balance). 
Jame autorius nupiešė šiurpią ato 
minią ginklą disproporciją tarp 
JAV ir Sovietą Sąjungos.

Ateities karas būsiąs nelauktas 
ir nepaskelbtas atominią ginklą 
karas, kuriam Sov. Sąjunga se­
niai ruošiasi ir jau dabar toli yra 
pralenkusi JAV. Tą karą, anot 
Sovietą ekspertą, laimės tas, kuris 
pirmas pradės.

Ne prezidento Kennedžio auto­
ritetas ar diplomatą veikla 1962 
m. privertė Chruščiovą išgabenti 
atomines bombas iš Kubos, o tik­
tai žinojimas, kad tuo metu JAV 
turėjo dešimt kartą stipresnes ato­
mines pajėgas, negu Sovietai, 
šiandien padėtis yra visiškai prie 
šinga. Sov. Sąjunga, be kitą ato­
minią ginklą, turi 300 SS-9 rake­
tą po 25 megatonus (25 mil. to­
ną) galingumo. Tuo tarpu JAV 
panašią ginklą dar visai neturi. 
Pačią amerikiečią pranešimu. So­
vietai turi abejose JAV žemyno 
pusėse atominius povandeninius 
laivus, galinčius pasiąsti atom. 
raketas per 4000 mylią. O tuo tar­
pu, kai Sovietai jau išbandė už 
garsą greitesnius bombonešius. 
JAV vis dar tebevartoja 15-kos 
metą senumo B-52.

atominius ginklus, kur tik galėjo 
prie ją prieiti’’. Jis liepė sunai­
kinti daugiamegatones raketas 
Atlas ir Titan I, sustabdė vidut. 
distanciją bombonešią (Júpiter ir 
Thor) gamybą, atsisakė oro bazią 
Europoj, Turkijoj ir šiaur. Afri­
koje. Me Ñamara sustabdė Eisen- 
howerio suplanuotą ultramoder- 
nišku atominią ginklą, kaip Sky- 
bolt ir kit., gamybą, pareikšda­
mas, kad jie esą pasenę. Tuo tar­
pu JAV visuomenei buvę skelbia­
ma, kad šaltasis karas jau pasibai­
gęs ir kad JAV vis dar esanti ke­
turis kartus stipresnė už Sovietus. 
Prieita net prie to, kad Me Ña­
mara ciniškai prisipažinęs spau­
dos atstovams, apgaudinėjęs Kon 
gresą kur ir kiek galėdamas.

Trumpai kalbant, nuo 1967 m. 
JAV nieko nėra padariusi savo ir 
Europos gynybai sustiprinti. Sov. 
Sąjunga seniai jas pasivijo, aplen. 
kė daugiau kaip 20 kartą ir pa­
klupdė prie savo koją. Ginklą jai 
užtenka, tik dar trūksta duonos. 
Bet tuo bus pasirūpinta, vykdant 
naujai pasirašytas su Brežnevu su 
tartis.

Labai panašiai kalbėjo ir britą 
žinomas strategas, generolas Sir 
Walter Walker, KCB, CBE, DSO. 
Tik jis daugiau lietė Europos ka­
rines pajėgas ir NATO. Jis nuro­
dė, kad dėl nevykusios prezidento 
Nixono strateginią ginklu apribo­
jimo (SALT) sutarties pasirašy­
mo, NATO jau dabar yra pralai- 
minčioje padėtyje. Jeigu JAV ne­
pakeis savo politikos ir nesustip­
rins atominią ginklą gamybos, tai 
Europa neišvengs Sovietą domi­
navimo.

Tokios padėties akivaizdoje, 
gen. Walker siūlė pačiai Europai 
organizuoti savo gynybą. Esą, jei­
gu Europos valstybes pajėgė suor­
ganizuoti Common Market, tai jos 
turi pajėgti suorganizuoti ir Com. 
mon Defence.

Gen. Walker nuodugniai išna­
grinėjęs NATO ir Varšuvos pakto 
pajėgas, rado, kad pastarosios tu­
ri daug pirmenybią prieš Vakarą 
divizijas. Jos yra geriau paruoš-

jis daugiau domėjosi mokslu, ne­
gu politika. Jo mėgiamiausia sri­
tis buvo archeologija. Be kita ko, 
jis buvo labai geras sodininkas ir 
rhododendronų auginimo specia­
listas.

Nuo prezidento Eisenhowerio 
laiką, JAV vyriausybė pradėjo pu 
siau slaptą nusiginklavimo politi­
ką, kurios architektas buvo New 
Yorko bankininkas Paul Nitze. Jo 
filosofijos įtakoje, gynybos sekre­
torius McNamara “naikino JAV

Brazilijos Lietuvių 'Sąjungos-Alianęa nariai, sužinoję 
apie Argentinos'Lietuvių Balso redaktoriaus Kastanto Nor­
kaus mirtį, gyliai užjaučia ir, draugę su j6 giminėmis, drau­
gais ir skaitlinga Balsieeių šeima, liūdi netekus garbingo 
lietuvių spaudos darbuotojo.

Sąjungos-Alianęa Valdyba - 
Aleksandras Bumblis, 

pirmininkas.

tos, turi vienodus ginklus ir vieną 
vadovybę maršalo Grečko asme­
nyje. Baigdamas jis apibūdino So­
vietą atolydžio politiką kaip nuo 
latines .pastangas .“sutvarkyti“ 
Vakarus, net neįsiveliant į pasau- 
Bnio masto karą. Tuo tarpu Va­
karą vadams jis patarė atvirai 
rkelbti teisybę apie esamą padėtį 
ir patiems rimtai susirūpinti. “Eu 
ropa turi pabusti ir pradėti rū­
pintis kuo nors daugiau, nei svie­
sto kainomis”, baigė gen. Walker.

Trečiasis šios grupės referatas 
buvo amerikiečio A. H. Stanton 
Candlen'o, pavadintas “Kiniečių 
opiumo narkotiką ofenzyva“ (The 
Chínese Opium Narcotice Offen-

PASAULIO KARO 
ARSENALAS

Londono tarptautinio strategi­
nio instituto pranešimu. JAV turi 
2.250.000 karių, o Tarybų S-ga — 
3,425.000.

JAV turi 350 tarpkontinenti- 
nių raketų, kurių kiekviena ga­
li pataikyti į kelis taikinius. 1975 
•m.- tokių raketii bus 550, kurios 
galės pataikyti į 1,650 taikinių.

Tarybų S-ga turi 1,526 raketas 
po vieną šovinį.

Komunistinės Varšuvos pakto 
valstybės turi 13,800 tankų, o 
NATO valstybės — tiktai 6,800.

Kinija turi 50 raketų vidutinio 
tolio skridinio ir 15-20, kurios ga­
li pasiekti 3,500 mylių atstumą.

IŠBANDYS ANT ŠUNŲ
Pentagonas nupirko 400 med­

žioklinių šunų, sumokėjo po $ 80 
už kiekvieną ir dabar išbandys 
ant ją nuodingus gazus.

Armijos vadovybė nori patirti, 
kaip tie gazai veikia ant šunų, vė­
liau bus galima išbandyti ir ant 
žmonių.

sive). Jis pasirinko vedamuoju šū 
kiu senovės Kinijos posakį, kad 
didžiausias dalykas kare esąs ne 
laimėti mūšius, bet palaužti priešo 
pasipriešinimą be govos. Ir čia au 
torius, pasiremdamas gausias do­
kumentais ir gyvenimo faktais, 
įrodė, kad kiniečiams šios rūšies 
“karas“ labai gerai sekėsi. Jis 
cituoja vieną Nassero ir Chou En- 
lai pasikalbėjimą, kuriame Chou 
pareiškęs, kad kuo daugiau JAV 
kareivių bus siunčiama į Vietna­
mą, tuo Kinijai geriau. “Mes tu­
rėsime juos arti, savo valioje, ją 
kraujas priklausys mums“. Ir ta­
da Chou papasakojęs, kaip vaka­
riečių kadaise jiems atsiųstą opiu­
mą jie pradėjo naudoti prieš juos 
pačius. O kokie to naudojimo re­
zultatai, tur būt, daug aiškinti 
nebereikia. Paskubomis iš Vietna­
mo atitraukta JAV kariuomenė 
buvo demoralizuota, dvasiškai pa 
krikusi ir sudarė vyriausybei ne­
maža rūpesčių.

Įdomu dar ir tai, kad opiumo 
dėka, komunistai ne tik mūšius 
laimi, bet dar gražiai pasipelno. 
Spėjama, kad už jį įplaukė apie 
800 milijonų JAV dolerių. Baig­
damas autorius daro ironizuojantį 
palyginimą. Esą ,kai rusai išleid­
žia 60 7< krašto pajamų ginklams, 
kinai ją prisiaugina namie ir dar 
gerai uždirba...

Tokią ne rožėmis klotą ateitį 
nupiešė konferencijos kalbėtojai.

Lucanus Europos Lietuvyje pla 
čiai parašė apie tos konferencijos 
svarstimus. Rašo, kad nei vienas 
Londono laikraštis plačiau nepa­
rašė, todėl daro išvada, kad kal­
bos sau, o gyvenimas sau.

bai malonus su visomis tautybė­
mis sudarančiomis didelę TS pi­
liečių šeimyną. Reikia manyti, 
kad lietuviams nesusidarys dide­
lių sunkumų dokumentų išgavi­
me iš Lietuvos.

AMERIKOS PREKYBA
JAV Komercijos departamen­

tas praneša, kad gegužės mėnesį 
Jungtinių Valstijų prekyba su 
užsienio šalimis davė Jungtinėms 
Valsitjoms nuostolių apie $ 158 
milijonus.

1972 metais prekyba su užsieniu 
duodavo nuostolių maždaug po 
$ 500 milijonų į mėnesį. Šiemet 
nuostoliai gerokai mažesni.

NACIONALIZAVO JAV 
ALIEJAUS FIRMĄ

Libijos valdžia nacionalizavo 
amerikinę Bunker Hunt Oil kom­
panijos firmą, kuri Libijoje turė­
jo aliejaus koncesijas per daugelį 
metų.

Libija skelbia, kad tai daranti 
protestui prieš Jungtinių Valsti­
ją nuolatinę paramą Izraeliui ir 
jo tęsiamai agresijai prieš ara­
bus.

Paskutinio karo metų su Izrae­
liu nuo bombordavimų nukentėjo 
svetimšalių kompanijų įrengimai 
Libijoje.

FORMOZOS LIKIMAS
Po senojo (85 m.) Chang Kai- 

sheko mirties, Kinija planuoja tai 
kiu būdu prisijungti Formozą. 
Prie komunistų partijos centro su 
darytas specialus komitetas For- 
mozos “išlaisvinimui“ diskutuoti.

Po to, kai JAV ir Japonija ati­
darė Kinijoje savo diplomatines 
misijas. Formozos vyriausybė pa­
juto, kad jos politiniai pagrindai 
susvyravo. Kalbama, kad JAV 
pritars Formozos taikiam prisijun­
gimui, siūlydama savotišką auto­
nomija.

Tuo tarpu kinai kviečia Formo- 
zoj ir užsieniuose gyvenančius ki­
nus lankytis tėvynėje ir užmegzti 
glaudesnius ryšius. Atrodo, kad
Formozos laisvės dienos jau yra 
suskaitytos.

Neseniai JAV užsienio reikalą 
sekretorius Henry Kissinger Peki­
ne pasirašė sutartį su Mao-tsetun. 
gą, kad Formozą yra Kinijos in­
tegralinė dalis ir pasižadėjo atim­
ti JAV karines jėgas, kurias iki 
neseniai ja ginė nuo komunistinės 
Kinijos.

praeitais metais jie suvalgė javus, 
kuriuos laikė pasėliui ir taip pat 
suvalgė visus gyvulius.

Tautų Sąjungos Maisto ir Agri­
kultūros Įstaiga žadėjo Etiopijai 
suteikti 10.000 toneladų javų 
sausras varginamam kraštui.

JUNGTINIŲ VALSTYBIŲ. 
ĮMONĖS STATYS TARYBŲ 
SĄJUNGOJE FABRIKĄ

Dvi Jungtinių Valstybių įmo­
nes statys Rusijoje petrocheminę 
fabriką, įkainuotą 100 milijonų 
dolerių.

Tuo reikalu buvo sudaryta su­
tartis tarp Tarybų Užsienio Ko­
mercijos Komisaro Leonido Liky- 
janiv, Užsienio Komercijos Te- 
chamachimport atstovo ir Blom- 
fieldo Laminus Companijos vice­
prezidento S. Johnsono.

45 milijonų dolerių sumai Ta­
rybų Sąjunga pasižadėjo inves­
tuoti 60 milijonų, dolerių į pasta­
tus ir sandelius.

Metinė minėtos įmonės gamy­
ba sudarys 165.000 tonų acctinės 
rūgšties.

IŠLEISTI NAUJI PINIGINIAI 
BANKNOTAI

Jau išleisti nauji piniginiai 
banknotai 1.000 pezų vertės. Tuo 
būdu bus padidinta vertybių se­
rija, kurią sudaro 18.188 įstaty­
mas.

Vienoje pusėje to banknoto bus 
generolo San Martin atvaizdas su 
užrašu 1.000 pezų. Kitoje bank­
noto pusėje bus Plaza de Mayo 
atvaizdas.

Banknoto spalva bus ruda su 
kalkografijomis atspausdintomis 
sulyg “offset” sistemos.

PER METUS MAISTAS 
PAKILO 38 PROC.

JAV. Agrikultūros departamen­
tas skelbia, kad birželio mėn. fnr 
merių produktų kainos pakilo 6%. 
Per pereitus 12 mėnesių maisto 
kainos pakilo 38%.

(Supermarketai šiuo metu daro 
didžiausius pelnus. Kai kur jau­
čiamas mėsos trukumas. Ten mai­
sto kainos dar labiau pakyla, vi­
sai nepaisant maisto kainų įšal­
dymo.

Urugvajuje, Montevideo mieste,
1973 m., lapkrČ.io 15 d.. Garbingai lietuvei i

OLGAI KYNAITEI RAMONIENEI
mirus, Jos vyrui, spaudos ir lietuviškų kultūrinių apraiškų 
mecenatui Juozui Ramonui, netekus mylimos žmonos, liūde­
sio valandoje reiškiame giliausią užuojautą ir kartu liūdime.

Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai 
ir Vladas Margevičius.

Gerb. Skaitytojai: Artinanti* Naujiems 1974 Metams prašom atnaujinti prenumeratas; kad nesutrukdyti siuntimą.
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BALSAS
Įsteigtas 1927 metais

Joe¿ L. Suirę* 5684, Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE

Leidėjas: Pranas Ožinskas
PRENUMERATA METAMS:

ARGENTINOJE 25 Arg. PEZŲ 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OŽINSKAS,
José León Suárez 5684, (Suc. 39), 

Buenos Aires, Argentina.
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

PASAULIO LIETUVIŲ 
JAUNIMAS — ORGANIZUOTO 
JAUNIMO ORGANAS

Mus pasiekė organizuoto lietu­
vių jaunimo leidžiamas žurnalas 
PASAULIO LIETUVIŲ JAUNI­
MAS numeris antras. Tai nemažo 
formato (22 x 28, 36 puslapių, of- 
fseto spauda, gerame pepieryje, 
skoningai suredaguotas leidinys. 
Nemaža paveikslų iš jaunimo vei­
klos, stovyklų. Iš įvairių kraštų 
telpa iš jaunimo veiklos kronikų. 
Iš Argentinos rašo PU sekretorė 
Nelida Zavickaitė.

Kad mūsų skaitytojai geriau su 
sipažintų su Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo veikla ir jų leidiniu, per. 
spausdiname ju pačių prisistaty­
mą, iš kuriuo matosi visai skirtim 
gas būdas negu vyresnės kartos. 
Labutis: 1

Pristatome Jums antrąjį “Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo’’ žurnalo 
numerį. Dar, pakol kas, savo už­
simojimą išleisti žurnalą kas an­
trą mėnesį vykdome.

¡Sako, kad kiekviena diena, kie­
kvienas įvykis žmogaus gyvenime 
yra pamoka. Ale, kad mokomės! 
Sužinojome ką reiškia ranka uža- 
dresuoti 3.000 žurnalo numerių 
(du redakcinės komisijos nariai 
nutarė vestuves kelti — taigi, at­
sižvelgus į ši svarbų įvykį, teko 
rankos sąnarius pamiklinti.) Did­
žiausia ir, be abejo, pati reikšmin­
giausia pamoka buvo susipažini­
mas su JAV pašto sistema. Jer- 
gau — koks chaosas! Pašto įstai­
gos darbuotoja davė vieną išsiun­
tinėjimo kainą. Būdami pasitikin­
tys žmonės, užklijuojam ženklus 
nubraukiam prakaitą ir apsidžiau 
ugiem, kad didelis darbas užbai­
gtas. Vežėm, mašinas gadinom ir 
parsivežėm. Ne tie kainos daviniai 
ir nauja naktinė pramoga prieš 
akis. Netikėtumėte, kaip sunku 
atklijuoti užklijuotus ženkliukus! 
Tačiau, atklijavome ir reikalą iš- 
sąmiau ištyrę paskutinį kartą už­
klijavome ir išsiuntinėjome.

Sudarėme technikinę komisiją, 
kuri su mielu noru tvarkys žurna­
lo išsiuntinėjimą. Viskas žymiai 
palengvėjo.

Taigi, tokiomis įdomybėmis re­
dakcija užsiiminėja.

Tikimės kad esate patenkinti 
pirmuoju numeriu. Bandysime 
kiekviena numerį tobulinti. Šis nu 
meris pilnas įvairios informacijos. 
KAS? KUR? KADA? skyrių pra- 
plėtėm. Pristatome V Pietų Ame­
rikos Lietuvių Kongreso rezoliu­
cijas, nutarimus. Iš jų visi gali­
me daug ko pasisemti. FOKUOSE 
skyriuje pristatome Algį Rukšė­
ną, kurio knyga apie Simo Kudir­
kos įvykius neužilgo visuomenei 
bus pristatoma. POTPOURRI sky 
rius ir WORiDS FOR FREEDOM 
pilni žinių, informacijos. KNYGŲ 
LENTYNA —drama— turininga, 
įdomi. Ir dar daug, daug visokiau 
šių kitų įvairenybių.

Esame sudarę planus sekančius 
numerius paįvairinti. Rasite svar­
besnių minčių santraukas portu­
galų. ispanų ir anglų kalbomis.

Žurnalo ateitis atrodo šviesi. 
Dar redakcija visai nepražilo (tik 
kur-ne-kur randasi žilas plaukas) 
ir, atrodo, ištesėsime.

Prašome skaitytojų mus remti 
ne tik finansiniai — prenumera­
tomis, bet ir kritika, mintimis, ži­
niomis, nuotraukomis.

Iki sekančio numerio ...
Su meile ir šypsena Jums. 

REDAKCIJA.
Mum* yra malonus ir tas fak­

tas, kad to leidinio 4000 egzem­
pliorių atspausta lietuvio Morkū­
no spaustuvėje, Ghicagoje, kurio­
je dirba spaudos meno žinovas 
Klemensas Dėdela. Jis daug gelb­
sti spaudos reikale jawatantí, ban­
dančiam eiti vyresniųjų pramin­
ate spaudos tatai*.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
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MOKSLINĖ LABORATORIJA JAUNUOLIAMS ATVIRI KOLŪKIEČIAI PERKA GRAŽĖJA SENIEJI
MĖSOS PRAMONEI

KLAIPĖDA. Sparčiai mūsų res 
publikoje vystosi mėsos pramonė. 
O ji susijusi ir su saldymo įren­
gimais. Pakrovimo-iškrovimo dar. 
bų gamybiniuose šaldytuvuose, 
šaldytos produkcijos pervežimo 
izoterminiais daugiatoniais kon­
teineriais mechanizavimo ir auto­
matizavimo klausimai bus nagri­
nėjami Klaipėdoje įsteigtoje labo 
ratorijoje. Tai Visasąjunginio šal 
dytuvų mokslinio tyrimo institu­
to filialas, pirmoji tokia laborato­
rija šalyje.

Naujoji tyrimų įstaiga įsikūrė 
prie Klaipėdos mėsos kombinato. 
1975 metais jai planuojama spe­
cialių patalpų statyba. Laborato­
rijoje dirbs apie šimtą darbuoto­
jų.

Į UPES TEKĖS ŠVARUS 
VANDUO

Kaišiadoryse pastatyti vandens 
valymo įrenginiai, kurių sta- 
tyliai išleista netoli pusantro mi­
lijono rublių. Kol kas ši įmonė 
valo tik klijų ir utilizacijos ga­
rny kh] išleidžiamą vandenį. Grei­
tu laiku prie valymo įrengimų bus 
prijungtos visos Kaišiadorių įmo­
nės, gyvenamieji kvartalai, o vė­
liau — ir abu paukštynai. Proje­
ktinis vandens valytuvų pajėgu­
mas — apie 11 tūkstančių kubi­
nių metrų vandens per parą. Įmo­
nės laborantai rūpestingai pati­
krina, kad į l/omeną ir Nerį te­
kėtu tik švarus vanduo.

GUDAKIEMYJE VYKSTA 
DIDELĖ STATYBA

Varėnos rajone niekur nepama­
tysi tokios didelės statybos, kaip 
Gudakiemyje. Pušyno tarybinia­
me ūkyje statomas kompleksas 
kiaulidžių kuriose vienu metu bus 
galima laikyti apie tris tūkstan­
čius kiaulių. Komplekso sąmatinė 
vertė viršija pusantro milijono ru­
blių. ¡Statybą numatoma užbaigti 
1975 metais.

I TALKA i
Elektromechanikos technikumo 

moksleiviai išvyko j vasaros dar­
bo ir poilsio stovyklas.

130 antro kurso moksleivių, pa­
siskirstę į tris grupes išvažiavo 
į Panevėžio rajono Ėriškių kolū­
kį ir Širvintų rajono Viciūnų bei 
Barškulių tarybinius ūkius. Ėriš­
kių kolūkyje vaikinai ir mergi­
nos dirbs pieno fermos statyboje, 
Visiūnų tarybiniame ūkyje sto­
vyklautojai statys tiltą ir fermą, 
Barškūnų tarybiniame ūkyje — 
fermą ir gyvenamuosius namus.

Iki rugsėjo mėnesio moksleiviai 
žada atlikti šiuose ūkiose darbų 
už 158, 4 tūkst. rublių.

— Prie negilaus Rekyvo» ežero 
Žemaitijoje statomas didžiausias 
Pabaltijyje grūdų perdirbimo 
kompleksas. Viena jo dalis bus 
Šiauliuose baigiamas statyti ma­
lūnas, 'kuris galės per parą sumal­
ti 250 tonų grūdų.

— PRAŠYMAS, Nuolat besikei­
čiant pašto tarnautojams, labai 
daug vietų mūsų skaitytojai-pre- 
numeratoriai pradėjo skųstis blo­
gai gauną laikraštį. Labai prašo­
me tų kurie negauna laiku, prane­
šti laišku arba telefonu, kad galė­
tumėm pateikti skundą Pašto ži­
nybai. Tie, kuriems yra arčiau 
pašto skyriai, prašom kreiptis pas 
ENCARGADO DE CARTEROS 
su skundu, nes daugelyje vietų 
nauji laiškanešiai nedastato korės 
pondencijos, ir jeigu niekas nesis­
kundžia pašto viršininkai mano,
kad gavėjai aptarnaujami paten­
kinamai. Administraciją.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires. 

Telefonas: 567-2094.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, Tin­
tiné* kortelės geriausia ir pigiau­

sia atliekama
A. L. Bateo spaustuvėje:

J. L. Suarė* 5684 (Suc. 39) 
Tel. 601-3158

• Dr. J. J. SIMANAUSKAS e 
& (Gydytojas - chirurgai) • 
O PRIIMA: Firmad., Antrad., O-

Ketvirtad. ir Penktadieni # 
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KELIAI Į JŪRĄ

Lietuvos jūrų laivininkystės ka 
drų skyriaus viršininkas J. Ulkė 
papasakojo kur pasukti abitu­
rientui, jeigu jį vilioja jūra. Toli­
mais okeanais plaukiojančių laivų 
specialistai mokomi Leningrado 
aukštojoje inžinerinėje S. Maka­
ro vo arba Odesos aukštojoje inži­
nerinėje jūreivių mokyklose. Ta­
čiau įstojimo reikalai, pasirodo, 
sprendžiami čia pat. Nukreipimus 
duoda Lietuvos jūrų laivininkys­
tė, o įstojamieji egzaminai vyks­
ta Kauno Politechnikos institute.

NAUJAS PASTATAS 
RYŠININKAMS

Telšiai. ¡Simbolinį naujų rūmų 
raktą statybininkai iškilmingai 
įteikė ryšių darbuotojams. Sedos 
gatvėje perduotas naudoti pasta­
tas sudaro geresnes darbo sąlygas 
ryšininkams, leis žymiai išplėsti 
paslaugas.

¡Senosiose patalpose irgi lieka 
ryšių skyrius.

NAUJA SPECIALISTŲ LAIDA

Prieš trejus metus Saulėtekio 
alėjoje naujajame sostinės studen­
tų miestelyje įsikūrė Vilniaus In­
žinerinis statybos institutas. Išau­
gusi iš Kauno Politechnikos ins­
tituto filialo, ši nauja respublikos 
aukštoji mokykla paruošė jau 
4.179 inžinierius.

Šiemet į diplomų įteikimo iškil­
mes susirinko 717 šventiškai pa­
sipuošusių instituto absolventų. 
Juos nuoširdžiai pasveikino insti­
tuto rektorius A. Čyras. 348 vel­
kinai ir merginos užbaigė institu­
tą, sėkmingai derindami darbą su 
mokslu. Su pagyrimu vakarinį 
skyrių baigė statybininkai A. Mi- 
siulaitienė. A. Narušis ir daugelis 
kitų.

SU PIETUMIS - Į LAUKUS
Darbymečiu ir minutė brangi. 

Klaipėdos rajono žemdirbiams pa­
slaugas teikia 19 valgyklų. Dau­
guma jų kolūkiečiams ir jų talki­
ninkams pietus pristato į laukus.

Rajone veikia 144 prekybos ir 
visuomeninių maitinimo įmonių.

NAUJOVIŠKI VEŽIMĖLIAI 
MAŽYLIAMS

Kaune. “Aido” gamykloje pra­
dėtas gaminti naujoviškas gilus 
vaikų vežimėlis. Jį galima palikti 
ir nelygioje vietoje, nes vežimėlis 
turi stabdį.

Pradėta gaminti vežimėlius 
dviem ratais, kurie lengvai išar­
domi ir paverčiami sėdyne mažie­
siems, važiuojant automobiliu.

Dar viena “Aido” naujovė - 
vežimėliai lėlėms. Jų labai pagei­
dauja mažosios “mamos”.

AUGA NAUJŲ GAMINIŲ 
SKAIČIUS

Šiauliuose “Verpsto” trikota­
žininkų mezginiai visą laiką at­
naujinami, ir todėl jie noriai per­
kami. Ši gera tradicija nepamirš­
ta ir šiemet. Verpstieč’.ai pradėjo 
gaminti 65 naujų modelių dirbi­
nius. Iki galo metų naujųjų ga­
minių skaičius įmonėje viršys ši­
mtą.

DIDĖJA PREKYBOS 
LAIVYNAS

Tarybų Lietuvos prekybos lai- 
viną papildė dar vienas moder­
nus laivas. Šiais metais į laivyną 
įsijungs dar penki tokio tipo lai­
vai. Naujasis laivas — miškove- 
žis. Jį pastatė Suomijos laivų sta-
tytojai.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir­
biniai ir t. t. parduodami pigio­
mis kainomis Galerijoje Pacifico 

“EL INDIO” B. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

TeL 82-6480 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

• MODERNIŠKA RŪBŲ ®
SIUVYKLA •

• JUOZAS GUČAS, savininkas
Užsieninė* ir vietinės med-
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AUTOMOBILIUS

Šilaiėje Dionizo Poškos kolū­
kyje neseniai nuosavus automo­
bilius nusipirko traktorininkas C. 
Kaminskas, agronomas J. Surkys, 
gyvulininkystės darbininkus A. 
Kavaliauskas, šiandien kolūkyje- 
daugiau kaip dvidešimt nuosa­
vų “Volgų”, “Moskvičių”, “Ži­
gulių”. J r dar susikaupė per de­
šimt }»areiškimų joms pirkti. O 
motociklus turi kas trečia kolū­
kiečių šeima.

ANSAMBLIEČIAI - SMAGŪS 
ŽMONĖS

Linksmais šokiais rokiškiečius 
dažnai nudžiugina kultūros namų 
etnografinio ansamblio kolekty­
vas, vadovaujamas 1. Aleksiejie- 
nės. Jam darniai pritaria kaimo 
kapelos muzikantai. Šiauliuose įvy 
kusiame respublikiniame šokių 
kolektyvų konkurse “Pora už po­
ros” Rokiškio kultūros namų sa­
viveiklininkai tapo nugalėtojais.

EKSPOZICIOJE — 200 DARBŲ

¡Šiaulių dailininkų sekcija, pa­
žymėdama savo veiklos dešimt­
metį. “Aušros” muziejuje suren­
gė parodą. 29 autoriai eksponuo­
ja joje daugiau kaip 200 geriau­
sių savo kūrinių.

Lankytojų dėmesį ypač patrau 
kia seniausio miesto dailininko 
G. Bagdonavičiaus, jaunesnės ka­
rtos tapytojų V. Trušio, V. Tri- 
bandžio, A. Visockio teminės dro­
bės, portretai, peisažai, R. Bui­
vydo ir V. Zigmanto graviūros. 
Skulptūros skyriuje galima pama­
tyti A. Toleikio kuriamo pamin­
klo liaudies poetui J. Krikščiū- 
hui-JovariTi projektą, nemaža ki­
tų dailininkų sukurtų dekoratyvi­
nių skulptūrų.

GIMTĄJAI KALBAI 
PUOSELĖTI

¡Mažeikiuose mokytojai, laikra­
ščio ‘Pergalės vėliava” žurnalis­
tai liaudies švietimo skyrius ir 
įvairių įstaigų darbuotojai susi­
būrė i kalbos sekciją. Įkurtas pun 
ktas, teikiantis konsultas kal­
bos kultūros klausimais. Sekcijos 
nariai renka liaudies kūrybą, vie­
tovardžius, skaito paskaitas rajo­
no įstaigose bei mokyklose.

NAUJI “RŪTOS” GAMINIAI

Pirmąsias tonas gardžios kara­
melės su mentolu — “Šaldančios 
dūdelės” — išsiuntė prekybos or­
ganizacijoms “Rūtos” konditeri­
jos fabrikas. Ši sena miesto įmonė, 
šiemet pažymint! savo šešiasde­
šimtmetį, vis labiau plečia produ­
kcijos asortimentą.

Šiemet “Rūta” vartotojams tie­
kia daugiau kaip 100 pavadini­
mų saldainius. Jų bus išleista apie 
6 tūkstančius tonų.

— Prie Klaipėdos įrengtas 
80.000 kvadratinių metrų šiltna­
mis, kuriame auginami miestui 
grybai ir daržovės.

-Praeitais metais Kauno radi­
jo fabrikas pradėjo gaminti labai 
mažą televiziją: 16 cm. ekrano, 
3,5 kg. svorio.
• VISOKIŲ DOVANŲ į

PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: $>
$ Basaras "RUTKUS” • 
£ Yra visko Jūsų namams!
$ Isleta 1907, Valentín Ateina. 
0 A. K. B. Rutkai, savininkai. $

KVARTALAI

•Miesto centre, toje vietoje, kur 
buvo senasis puštas, iškilo naujas 
didžiulis šiuolaikinis pastatas.

Tai tik vienus iš daugelio nau­
jų pastatų, kurie atnaujina ir pa­
puošia senuosius miesto kvarta­
lus. Vilniaus gatvėje Prūdelio, 
išaugo moderni 800 vietų profe­
sinė technikos mokykla, netolie­
se — keletas penkiaaukščių gyve­
namųjų namų su ryšių skyriumi, 
280 vietų vaikų darželis-lopšelis.

—1 . ¡AÍ
MIESTAI. DRAUGAI 

IR VARŽOVAI
Jau penktus melus šiauliečiai 

lenktyniauja su Panevėžio, Jelga­
vos (Latvijos TSR) ir Piarnu (Es 
tijos TSR) miestų darbo žmonė­
mis. Pasibaigus kiekvienam pus­
mečiui, susumuojami šio lenkty­
niavimo rezultatai, nugalėtojui 
įteikiama pereinamoji Raudonoji 
vėliava.

Pre keturių lenktyniaujančių 
kaimyninių respublikų miestų ne 
seniai prisijungė Gardinas. Tai 
penktas pagal dydį Baltarusijos 
TSR miestas, kuriame gyvena 
157,000 žmonių.

— Palangoje atostogų metu pe­
reina apie 300.000 asmenų kurie 
tarp kitko kasdien suvalgo 25 to­
nas duonos, išgeria 8720 butelių 
vyno ir pasigardžiuoja 3 tonomis 
ledų.

— Vilniaus elektros skaitiklių 
gamykla šiais metais pagamins 
apie du milijonus tokių aparatų, 
eksportuojamų į 20 šalių.

— Lietuviai susirūpinę, kad jau 
nimas pasirinktų profesijas ar 
specialybes, kurios leistų jiems 
Lietuvoje pasilikti ir-dirbti prie 
tų darbų (pvz. naftos valyklose), 
kurioms sovietai numato atvežti 
darbininkų ne lietuvių.

— Lietuvoje išleista A. Taura- 
gio knyga anglų kalba apie lietu­
vių muziką, nuo liaudies muzikos 
iki kompozitorių. Pavadinta “Li- 
thuanian muzika”.

— Šalia plento tarp Vilniaus ir 
Druskininku pagal miškininko Vy 
to Urnevičiaus projektą pastaty­
ta kavinė “Alka”, kurios visas 
vidus ąžuolinis.

—“Tiesoje ” rašoma, kad Lie­
tuvos 'Mokslų Akademija su de­
šimčia savo tyrimo institutų, api­
mančių gamtos ir visuomenės mo­
kslus, turi per 1.300 mokslinių 
bendradarbių.

— Lapkričio 13 d., 1973 Turki­
jos teismas Ankaroje svarstė P. 
ir A. Bražinskų bylą ir vėl. radęs 
dokumentuose kažkokių neaišku­
mų, ją atidėjo gruodžio 25 d.

• ALFONSO L. VIBRENTIS ® 
@ Maestro Mayor de Obras, 0 
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MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

MYKOLAS MARKŪNAS 
savininkas.

calle Indalecio Gómez, esq. Carabelas
Villa Sastre » • Temperley

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kaino*.

Pakarau galite teiraatie telefona: 243-7324

lapkričio 29 d., 1973 M 1449

PRAEITIES IR
DABARTIES PUSLAPIAI

¡Knygynų lentynose pasirodė 
nauja iliustruota knyga “Šiau­
liai”, kurią išleido “Minties” lei­
dykla. Tai savotiškas miesto me­
traštis, pasakojantis apie jo prei- 
tį ir dabartį.

Leidinio autorius, Šiaulių mies­
te vykdomojo komiteto pirminin­
ko pavaduotojas Petras ¡Bilevi- 
čius, surinko daug įdomių istori­
nių faktų.

¡Skyriuje “Šiaulių dabartis” 
sakoma, jog mieste, kurį antrojo 
pasaulinio karo audra beveik nuš­
lavė nuo žemės paviršiaus, šian­
dien gyvena daugiau kaip 100,000 
žmonių. Jų darbščių ranku paga­
minti dviračiai, televizoriai, bal­
dai, precizinės staklės ir kita pro­
dukcija plačiai žinoma visoje Ta­
rybų 'Sąjungoje, eksportuojama 
beveik į penkiasdešimts užsienio 
šalių.

BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
ŽINYNAS

Brazilijos IjB akademikų sam­
būris ¡Sao Paulo 2.000 egz. tiražu 
išleido “ Brazilijos lietuvių žiny­
ną” portugalų ir lietuvių kalbo­
mis, redaguotą kun. A. Saulaičių. 
SJ. Viršelis — fotografo R. Idi- 
kos, skyrių piešiniai — Janetės 
Nik itin. Be 350 lietuviškų organi­
zacijų. Įstaigų, konsulatų, laikraš 
čių adresų užsienio kraštuose, me­
traštis pateikia 450 lietuvių pro- 
fesijonaln ir prekybininkų adre­
sus Brazilijoje, supažindina su or­
ganizacijomis bei jų veikla.
—Deja, šis leidinys nei pilnai-iš­
samus, nei visiškai tikslus.

Daugelis adresų nebeatatinkan- 
čių. pasikeitusių. Be to šiais lai­
kais. tokiame informaciniame lei­
dinyje. būtinas yra telefonų pas­
kelbimas. Nes dabar turistai daž­
nai būna tik kelias dienas vienoje 
ar kitoje valstybėje. Turint tele­
fonus jie galėtų daug daugiau 
lefonus, jiegalėtų daug daugiau 
išnauduoti trumpas savo viešna­
ges susipažinimui su savo tautie­
čiais. .

Bet vistiek, reikia sveikinti Bra 
zilijos akademinį ¡Sambūrį, kad šį 
tą padarė, kad išsiblaškę po pla­
tų pasaulį lietuviai lengviau ga­
lėtu vienas kita susirasti.

J. LINGIO LITERATŪRINIS 
DARBAS

¡Stockholmo univ. slavistikos ins 
tituto baltų skyriaus pavestas, J. 
Lingis paruošė lietuvių literatū­
ros istorijos konspekto pirmąją 
dalį, apimančią senąją literatūrą 
iki “Aušros” pasirodymo. Šį kon 
spektą išleis universitetas. J. Lin­
gis žada paruošti ir antrąją, vė­
lesnės literatūros, dalį.

IŠSIRAŠYKITE ŠIMTINĘ!

D. Ar. Kristalponio 100 dainų 
knygą su gaidomis galima gauti 
už 4 dolerius. (Vienos dainos mu­
zikos lapo kaina 0.70).

Šioje antros laidos knygoje tel­
pa muzika ir žodžiai — Dipuko 
Polka, Gimtadienio Maršas, Vidu­
rio Valsas ir kitos naujovės. Kny­
gą galima gauti A. L. 'Balso Re­
dakcijoje arba išsirašyti, pasiun- 
čiant pinigus šiuo adresu:

Mr. V. K. Badžius, 
7034 S. Washtenaw, 
Chicago, IU. — — USA.



lapkričio 29 d., 1973 N» 1449 ARGENTINOJ LIETUVIŲ BALSAfi

KOKIOS GAMYBOS VYNĄ JUS GERIATE?
DIDELIS VYNO PERTEKLIUS ARGENTINOJE

1973 spalio mėn. pabaigoje 
Mendozoje įvyko vyną eksportuo­
jančių firmų kongresas, kuriame 
dalyvavo viri 200 delegatų iŠ vi­
sos Argentinos. Svarbiausios te­
mos buvo nagrinėjamos vynuo­
gių auginimas, vyno gaminimas 
ir jo eksportas į užsienį. Delegatų 
didžiausias susirūpinimas, tai kas 
met didėjantis kiekis neparduoto 
vyno, turint galvoj, kad kas met 
į produkciją įeina nauji vynuogy­
nų plotai.

Del vyno pardavimo į užsienį 
Argentina neturi jokių problemų, 
tik gaila, kad dėl eksporto labai 
mažai to vyno gaminama, tai yra 
gero vyno.

Argentina gamina tik apie 3 
nuošimčius pirmas rūšies vyno iš 
viso pagaminto kiekio; pernai 
perioko per 4 nuošimčius. Bet tai 
yra lašas jūroje palyginus su visą 
krašte vyno gamyba. Ispanija, 
Italija ir Prancūzija gamina nuo 
47 iki 53 nuošimčių pirmos rūšies 
vyną visos savo gamybos. Mat ge­
ram vynui reikia ir gerų uogų - 
iš gerų uogų galima ir blogą vy­
ną pagaminti, bet iš blogų vy­
nuogių jokių būdu nepagaminsi 
gero vyno.

Argentinos oras, vanduo, žemė, 
klimatas ir gamtos sąlygos yra 
labai palankios gerų vynuogių 
auginimui, bet va - geroms vy­
nuogėms auginimui reikia pir­
moj eilej mokėjimo ir noro ir 
daug daugiau pridėti darbo.

Tame pačiame kongrese paaiš­
kėjo, kad 1970 metais buvo eks­
portuota 2.070.000 litrų vyno; 
1971 - 2.827.000 litrų; 1972 - 
3.070.000 litrų ir per pirmuosius 
šių metų 6 mėnesius 2.000.000 
litrų. Atrodo, kad tai yra didelis 
kiekis, bet palygnius su bendra 
vyno gamyba Argentinoje (neįs­
kaitant “naminių” fabrikantų), 
tai yra visai mažas kiekis. Šiais 
metais, oficialiais daviniais, paga­
minta du tūkstančiai du šimtai 
penkiasdešimt milijonų litrų vy­
no.

Einant oficialiais daviniais, šių 
metų gegužės mėn. neparduoto 
vyno buvo 750 milijonų litrų; 
ateinančiais metais tuo pat laiku 
bus 1.200 milijonų litrų nepar­
duoto vyno ir apskaičiojama, kad 
1975 metais neparduoto vyno kie­
kis sieks 2.100 milijonų litrų. To 
didėjančio kiekio neparduoto vy­
no yra kelios priežastsi, bet svar­
biausios yra trys: 1) kas kart di­
dėjanti vynuoginų plotai; 2) di­
dėjantis vartojimas gėrimų be 
alkoholio kiekis ir 3) tai vyno 
falsifikacija - perdidelis atskiedi­
mas vandenių ir kad nors šiek 
tiek būtų į vyną panašus pataiso 
chemikalais.

Sulig vyno gaminimo įstaty­
mų, paprastas vynas (popular) 
turi turėti mažiausiai 12,5 laips­
nio alkoholio. Prie tokio žemo al­
koholio kiekio joks vynas natūra­

liu būdu negali išsilaikyti. Kad 
išlaikyti - turi dėti chemikalų, ku­
rie užmuša vyno rūgimo, puvimo 
ir kitokias nepageidaujamas bak­
terijas. Vyno gamybos įstatymai 
leidžia vartoti 14 rūšių chemika­
lų ; taip pat yra nustatyta tu che­
mikalų dozė — kiek galima dėti 
tų ar kitų chemikalų į litrą vyno, 
kad nepadauginti ir nebūtų per­
daug kenksmingi žmogaus sveika­
tai. Kas suseks, jeigu fabrikantui 
“se le va la mario” (“apsirinka” 
ir įdeda didesnį kiekį, kad butų 
užtikrintas, kad jo vynas nepa­
gis.

Be chemikalų vynas išsilaiko 
kada viršija 18 laipsnių alkoholio, 
nes jau 18 laipsnių visos kenks­
mingos bakterijos žūva.

Dar šu tais valdžios leidžiamais 
chemikalais ir prisilaikant jų do­
zės — butų pusė bėdos, bet yra 
ir vyno gamintojų kriminalistų, 
kurie vartoja muilo akmenėlį (so­
da caustica) prie raudono vyno ir 
sieros rukštį (acido sulfúrico) 
prie baltų vynų. Žmones geria, 
jiems gerklę griaužia ir tai skaito, 
kad vynas yra “geras ir stiprus”. 
Tuos du chemikalus vyno policija 
labai persekioja. Bet čia yra pro­
blema — kas į vyną yra primai­
šyta, yra sunku susekti, jei bent 
sudėtingais ir brangiais analizáis. 
Tai vyno policija daro vyno ga­
myklose kratas. Jei suranda sul­
čių indų nuo draudžiamų chemi­
kalų, arba jei net suranda ir pati 
muilo akmenėlį ar sieros rukštį, 
fabrikantai moka pasiaiškinti, gir­
di, mes juos pridedam prie van­
dens, grindų plovimui, bačkų 
mazgojimui ir kitiems dalykams, 
tik nepilam į vyną, apsaugok mus 
Viešpatie.

Sulig spaudos pranešimų, vyno 
policija iškėlė 7 fabrikantams teis 
mo bylas už neleistų chemikalų 
vartojimą ir tos teismo bylos tę­
sėsi jau devyni metai. Fabrikai 
neuždaryti, gamina vyną toliau, 
kaip ir gamino. Visgi keistas da­
lykas.

Dar vienas iš vyno fabrikacijos 
“receptų” yra tai iš kebračo me­
džio ekstrakto arba iš “acido tar­
tárico”, dadeda paprasto alkoho­
lio ir dėl skonio truputi užsaldina 
su sacharina arba kitu chemikalu 
ir išeina “geras ir stiprus” vynas. 
Nebereikalo tokį vyną žmones 
praminė “kebračinių”.

Taip pat prie vyno falsifikaci­
jos reikėtų priskaityti perdirbimą 
raudono vyno į baltą. Kadangi 
balto vyno gamyba yra kompli­
kuota, tai chemikalu pagelba pa­
daro iš raudono vyno baltą, lygiai 
kaip iš juodaplaukės padaro švie­
siaplaukę - blondinę.

Iš to viso galima spręsti, kad 
argentinietis negauna nei para­
gauti gero vyno, nežiūrint, kad 
vyno butelis ir būtų “išcackuo- 
tas” (išdailintas) popieriukais ap­
lipdytas.

Tarp kit ko, reikia pasakyti, 
kad Argentinos vynas yra bran­
gus. Žinoma, gamyba kainuoja, 
savo dali paima tarpininkai ir ne­
mažą dalį paima valdžia visokių 
mokesčių pavidale. O pačios vy­
nuogės labai brangiai kainuoja. 
Jei, pavizdŽiui, kur pats ūkinin­
kas su savo Šeima apdirba du 
hekatrus vynuogino — 1972 me­
tais mokėjo žemės mokesčių viri 
90.000 pezų, o nuo 1974 m. turės 
mokėti viri 500.000 pezų tik nuo 
dviejų hektarų. O kur darbas ir 
kitos išlaidos? Tai kiek turi kai­
nuoti pačios vynuogės?

Nežiūrint to viso, reikia tikė­
tis, kad ir Argentina netolimoj 
ateity, kaip Ispanija, Italija ir 
Prancuzjia gamins jei ne 53 nuo­
šimčius gero vyno, tai bent ne toli 
to. Tai neišvengiama. Kada žmo­
nės išmoks atskirti gerą vyną nuo 
blogo, negers falsifikuoto vino, 
tai praniks ir “kebračinio” vyno 
gamintojai.

Vyno eksporto Kongreso už­
baigimo žodį tarė Vyno Gamybos 
Instituto Direktorius, nurodyda­
mas, kad vyno falsifikavimas ir 
kiti negeistini vyno fabrikantų el­
gesiai būtų smarkiau persekioja­
mi ir baudžiami, tuo būdu vyno 
kokybė pakils pačiame krašte ir 
nekenks žmonių sveikatai.

L. Ryšelis

KĄ REIŠKIA ”POP 
MUZIKA“ MŪSŲ KLAUSAI?

Leiskite paaiškinti muzikinę są­
voką, dabar paplitusią Vakaruo­
se, — “pop muziką“.

Į sceną išeina keturi šaunuoliai, 
nesiskutę, nesišukave, ir, trenkę 
per savo elektrinių gitarų stygas, 
pradeda laukinių balsais šaukti. 
Tai ir yra ”pop“ — populiari 
(girdi, visiems) muzika. Pagrindi­
nis jos principas nesudėtingas. 
Kuo garsiau, tuo geriau. Štai jie 
ir bliauna nežmoniškais balsais. O 
rezultatas?

Du anglai daktarai, susidomėję 
padažnėjusiais kurtumo atvejais 
paauglių tarpe, padarė išvadą, 
kad dėl to kalta “pop muzika”.

Žurnale “National Medical Tri­
būne“ išspausdintame straipsnyje 
dr. Charles Leba ir dr. John 
Haret įspėja vadinamųjų “mo­
dernių melodijų“ mėgėjus, kad 
“panaši muzika mūsų dienomis 
yra progresuojančio klausos sutri­
kimo priežastis“.

Jie padarė išvada, kad “pop“ 
artistų keliamas triukšmas jų pa­
sirodymų metu viršiją 120 decibe­
lų. Palyginimui galime pasakyti, 
kad atskeliamasis kūjis, dirbantis 
prie jūsų ausies, kels dešimčia de­
cibelų mažesnį triukšmą.

“Kurstam, broliai, kurstam“, 
niūriai juokauja šia proga žurna­
las. ”L.“ - (APN)

Puslapis trolis® [(3) 
__________ ■

Avellanedos audimo fabriko Gloria 500 darbininkų pas­
kelbė streiką, reikalaudami pakelti atlyginimą ir išmo­
kėti atsilikusias algas. Streikuojančių tarpe yra ir lie­
tuvių. Įmonė prašo iš Banco de Desarrollo 800.000.000 
paskolą apmokėjimui skolų: darbininkams algų ir kitų.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. Humberto J. Mayorga

Oculista Cirujano
Dra. Eugenia V. Cikstas de Mayorga

Oculista Cirujano Niños X
Consultorios equipados con aparatos e instrumental 

de avanzada en el tratamiento ocular.
25 de Mayo 257, 3er. pise Consultas: X
MORON (2 cuadras estac.) Lunes a sábado de 15 a 20 hs. g

Solicitar hora: 628-1179 S 
Particular: 629-6309 x

:)<•—><><—XKZ^OCO<><~

TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 

TODA CLASE DE TRAMITES
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 

Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc.
Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de AL VE AR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757 - 4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

KaaataaaaaaaacaaaaaacsaaaaaacauBsaaaaaasacaaaaaaaaaotaotaoiciacirį

URBONAS

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852; Telef.: 760-5377

Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Tomás Yarlori e Hijo
■ LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. Į
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271
Į Skyrius: Larrazabal 3684.

Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

Argentinos Lietuvių Moterų Draugijos "Birutė” veikėjos: iš kairės dešinėn 
penktoji stovi ilgametė pirmininkė Anastazija Ažuolaitytė Bagdonienė. Gruo­
džio 9 ALKM Draugija Birutė mini nuosavybės įsigijimo suk&ų. Bus iškilmin­
gi pietūs narėms ir svečiams: Jorge 330, Adrogue. — Pr. Ošinsko nuotrauka.

Naujų Metų proga 
prisimena ALBalsą 

SENO BENDRADARBIO 
ŽODIS

.Šiemet A. L. Balsą gaunu pilnoj 
tvarkoj. Pernai tetrūko vieno nu­
merio, bet tai, be abejo, įvyko dėl 
pašto kaltės.

Siųsdamas Giro Postai 25 pezų 
Ley šiemetinei prenumeratai A. L. 
Balso Leidyklai linkiu viso geria­
usio.

Su gilia pagarba,
Jonas Rudzevičius.

Santa Fe, 28 * 1973. 
« « *

SVEIKINU IS URUGVAJAUS 
PADANGĖS

Argentinos Lietuvių Balsą gau­
nu tvarkingai, su juo nesiskirsiu, 
kol gyvas būsiu.

Sykiu siunčiu 1.000 urugvajiš- 
kų pezų. bent pašto išlaidoms pa­
dengti.

Linkėjimai Vladui Margevičiui 
ir visiems mano bičiuliams Argén 
tinoje.

Mikas Krasinskas.
Montevideo, 9. 9. 1973.
Prenumeratas apsimokėjo:

Jopas Adomavičius,
Dr. Aleksandras Zotovas, 

ir 110 aukų,
Leonas Marcinkevičius,
Emilija Luomonaitė Džcvcckienė 

ir $ 5 aukų,
Jonas Žaranskas,
Pranas Kazlauskas, 
Povilas Minkevičius, 
Kazimieras Meškauskas, 
Mykolas Markūnas, 
Domininkas Kryžiokas, 
Juozas Chmilka, 
Jonas Vilys,
Paulina Makštelytė Zlotkuvienė, 

ir $ 1 aukų,
Rožė Endrikytė,
Jonas Bražėnas,
Bronius Norkus,
Aleksandra Arlauskaitė-Holyda, 
Emilija Tubelytė ir $ 5 aukų, 
Mykolas Taletavičius,
Marija Paulauskaitė Pakulnicnė, 
Adolfas Pamparas,
Prof. Valentina Bukauskaitė 

de Pérsico,
Ignas Stepšys,
Julius Pyragis,
Pranas Zagurskis ir $ 5 aukų, 
Antanas Matačiūnas,
Vincas Barauskas ir $ 5 aukų, 
Petras Šveiterys,
Liudas Bugenis ir $ 5 aukų,
Zigmas Siperka,
Povilas Januolis,
Ona Šatikauskaitė Čergelienė, 
Pranė Balnytė Dudonienė, 
Albina Tumosaitė Albavičienė, 
Vytautas Veliuona ir $ 50 aukų, 
Viktoras Galvelis,
Sofia Stakauskaitė Rymavičienė, 
Dr. Albertas Baronas,
Akvilė Laužikaitė Juodclicnė, 
Agota Šumskaitė Gudinicnė, . 
Kostas Šimkus, 
Aloyzas Pilkauskas, 
Adolfas Pilypas, 
Juzė Misiūnienė,
Paulina Ūsaitė Tumosicnė 

ir $ 5 aukų,
Juozas Sabaliauskas,
Elena Lugauskaitė Šukcvičicnė,
Ignas Stukas,
Vaclovas Jarockis, 
Juozas Reutas, 
Hipólitas Žlioba,
Kazimieras Pcčclis ir $ 20 aukų,
Petras Podcrys,
Pranas Jūrelė ir $ 6 aukų, 

Elena Petkevičiūtė -
Veščiūnienė,

Kastantas Plepys, 
Klemensas Katinas. 
Jadvyga Pctkevič:aitė - 

šimkevičienė.
Vladas Rimša,
Stasė (lalerkaitė Baisau t i, 
Juozas Jeloniaus-kas.
Vytautas Pačkaurtkas.
Leonas Muffkertaa ir $ 15 aukų, 
Ričardo Mušketas.
Veronika Petrulionytė 

Krikščiūnienė.
Alfonsas Vibrentis,

(Seką tęsinys)

Dėkojame visiems už apsimokė­
jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Administracija.

¿ “CASA TROTTA” | 
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 4

< ► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 2OB-98S3 X
< > Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai <►
< ► Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. v

: CASA “GARCIA” <
* LAIDOJIMO ĮSTAIGA ./
, Pašarvojimai — Ainbulansai — Autai vestuvėms A
Į HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA <

4»

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIM1NSKAS, sav.

Telefono: 243 — 5654
Casa centrai: A v. H. Irigoyen 11070* Turdera

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga. r

1

/
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TEISIA 3 MARIJAS KASDIENINIAI REIKALAI

ZHIVTLE ROCHE -

ŽIVILĖ SLEKYTt

Mūsų Pastogėje No. 28, 1973 
-7-16 Lidija Pocienė rašo apie su­
sitikimą su garsėjančią lietuvaitę 
artistę Živilę Slekytę, gastroliojan- 
čia Australijoje su Royal Shakes­
peare Company. L. Pocienė ja 
sutiko viešinčia pas tetą Taunie- 
nę, Adelaidėje, kuriai Živilė Šle- 
kytė papasakojo apie savo nuo- 
tikingą gyvenimą ir kaip ji pate­
ko į Karališkąją Dramos Akade­
miją.

Živile gimė Vokietijoje 1944 m. 
Kartu su tėvais ,vyresnia seserim 
ir jaunesniu broliu emigravo į 
Kanadą ir apsigyveno Toronto 
mieste. Nuo pat jaunų dienų no­
rėjo būti baleto šokėja, kadangi 
pamokos buvo per brangios, tai 
turėjo pasitenkinti muzikos pa­
mokomis. Buvo skatinama tęsti 
muzikos studijas, nes parodė šio­
je srityje savo gabumus. Baigusi 
gimnaziją, vistiek nutarė studi­
juoti gamtos mokslus universitete, 
specializuodamuosi matematikoje. 
Matematika jai teikė kūrybinio 
pasitenkinimo. 1966 m. baigė stu­
dijas ir gavo B. Sc. laipsnį. Vasa­
ros atostogų metu padirbėjo ir 
susitaupė kiek pinigų. Rugsėjo 
mėn. neturėdama jokių planų ką 
veiks, išvažiavo su savo drauge į 
Europa. Apsistojo Paryžiuje pas 
tėvų pažįstamus, galvodama, kad 
padirbėjusi kaip vaikų auklėtoja, 
užsidirbs kiek pinigų ir pakeliaus 
po Europą.

Nuvažiavusi į Londoną impul­
so pastūmėta, užsiregistravo “Ro­
yal Academy of Dramatic Art”, 
be didesnės vilties kada nors į ją 
patekti. Tą žiemą praleido Pary­
žiuje, lankydama Sorbonos Uni­
versitete “Coms de la Civilization 
Franęaise” kursą gilindamasi į 
prancūzų kalbą.

Vasario mėn. ji gavo iš Londo­
no pakvietimą atvykti ir pasiro­
dyti klasikinės ir moderniškos 
dramos srityje. Živilė pasirinko 
Juliet rolę iš “Romeo and Juliet” 
ir Martha iš “VVho’s Afraide oi 
Virginia Wolfe”. Maža buvo vil­
ties pakliūti, nes per 1.000 kan­
didatų varžėsi dėl vietų.

Grįžusi į Paryžių su drauge 
nusipirko mašinėlę ir išvažiavo į 
kelionę po Europą. Aplankė Jū- 
goslaviją ir atsidūrė Italijoje, Ve­
necijoje gavo laišką, kad yra pri­
imta. “Atsisėdau Pictza san Mar­
co ir pradėjau verkti, — sako 
Živilė — nežinodama ką daryti; 
norėjau tęsti kelionę, o po to pra­
dėti filosofijas studijas”.

Grižau į Kanadą pasitarti su 
tėvais. Vis dėlto įstojau į “Royal 
Academy of Dramatic Art” ir per 
du su pusę metų baigiau, gavau 
diplomą.

Živilės pirmas pasirodymas bu­
vo Škotijoj Edinburgo mieste, kur 
ji vaidino Betty Parris — jaunos 
mergaitės role, Arthur Miller’s 
“The Crucible”, ir vėliau jaunąjį 
princą “McDuff” Shakespeare’s 
“Macbeth”.

Greitai ji perėjo dirbti į tele­
viziją, vaidino Louisa Musgrovc 
Jane Austin’s “Persuasión”, ku­
rią nupirko Australijos T.V. ch. 
2 stotis. Tai turėsime progos atei­
tyje pamatyti. Kitas filmas “Wi- 
ves and Daughters” - 6 epizodų, 
kur ji vaidino pagrindinę rolę. 
Jos pirmutinis, moderniškame vei­
kale pasirodymas “A Place in the 
Sun” (a trilogy of Plays).

Hermia’s rolė “A Midsummer 
Night’s Dream” yra Živilės pir­
mas pasirodymas su “Royal Sha­
kespeare Company” su kuria ji 
yra atvykusi į Australiją.

Baigusi dramaturgiją, Živile 
turėjo pakeisti vieną iš savo var­
dų. Jai buvo sunku apsispręsti, 
nes nenorėjo tėvu pavardės pra­
rasti, tačiau pirmutinis vardas 
yra taip pat svarbus jas asmeny­
bes tapatybei išlaikyti. Roche pa­
vardė atėjo spontaniškai, žiūrint 
į to vardo kvepalų bonkutę.

13 metų būdama, Živile įstojo 
į skautų organizaciją ir joje buvo 
iki baigė gimnaziją. Universitete 
įstojo į Ateitininkų Sąjungą, ku­
ri buvo veiklesnė ir geriau sutapo 
su jos pačios ideologija. Iš pra­
džių dirbo su entuziazmu, nes jai 
lietuvybės reikalai buvo aktualūs, 
bet, laikui bėgant, pradėjo nusi­
vilti, jausdama, kad senoji gene­
racija varžo jaunuolių idėjas, už­
dėdami per sunkų politinį štam­

pą. Norėdama save plačiau iš­
reikšti, ji ieškojo platesnių van­
denų, užsidarant bet kokioje ben­
druomenėje, jai būtų buvę per 
ankšta. Tačiau jaučia emocinį ry­
šį su Lietuva ir ją norėjo aplan­
kyti, bet, Paryžiuje būdama ne­
gavo leidimo. Tikisi kuria nors 
proga nuvažiuoti.

Živilė dalyvavo I-jamc PLJ 
Kongrese Amerikoje. Kongresas 
ją truputį nuvylė. Masyvus su- 
plaukimas jaunimo nepajėgė įs­
kiepytį lietuviškumo. Gerą įspūdį 
jai padarė Australijos lietuviai, 
jie buvo atviresni, šiltesni ir lietu- 
viškesni, kaip kiti.

ALKOHOLIKĖS GIMDO
NESVEIKUS VAIKUS

Seattle, Wash. Daktarai skel­
bia, kad alkoholikės motinos dau­
gelyje atsitikimų pagimdo sužalo­
ta sveikata vaikus.

Daugelyje atsitikimų gimsta 
vaikai nedaaugę arba silpnapro­
čiai. Nemaža tokių greitai miršta. 
O tie, kurie gyvena, esti silpnos 
sveikatos.

— Kazimieras PeČelis su žmo­
na Marija Girnyte iš Com. Ri- 
vadavia viešėjo nuo 1 iki 20 lap­
kričio pas sūnų dr. Mario C. 
Pecelį ir marčia Maria A. Aren- 
guren bei vaikaičius Gustavo, 
Guillermo ir Gerardo Tandil 
mieste, kur dr. Pecelis dirba sa­
natorijoje ir užsiima privačia me­
dicinos praktika, o jo žmona laiko 
vaistinę. Komodoriečiai paviešė­
ję pas vaikus, aplankė Pečelienės 
sesutę Veronika Gasiūnienę gyve­
nančia Buenos Aires mieste. Ta 
proga ilgametis A. L. Balso skai­
tytojas K. Pečelis, apsilankęs A. 
L.B. Leidykloje sutvarkė prenu­
meratą ateinantiems metams ir 
įsigijo Lietuvos garsių dainininkų 
- V. Noreikos ir Vaclovo Dauno­
ro įdainuotų dainų plokštelę. Ki­
tas Pečelių sūnus Osvaldo, dirba 
amerikiečių Bridas - Cactus kom­
panijoje administratorium ir stu­
dijuoja geologija. Vilkaviškietis 
K. Pečelis yra pensininkas, gyve­
na savo namuose tolimoje Com. 
Rivadavia provincijoje ir yra pa­
tenkintas savo gyvenimu.

Portugalijoje Trys Marijos pa­
trauktos teisman spalio 25 d. Jos 
kaltinamos, kam kovoja už lygias 
teises moterims su vyrais.

Kaltinamųjų suolan sodinamos 
dra. Maria Isabel Barreno, dra. 
Maria Vclho de Costa ir dra. Ma­
ria Teresa Horta, kurios bendrai 
parašė ir išleido knygą moterų 
kovas klausimu.

JULĖ SKURAUSKAITÉ, 
Argentinos Lietuvių Senelių Ži­
dinio pradininkė, kuri yra įdėjusi 
daug sumanumo, energijos ir šir­
dies į tą neabejotinai Argentinos 
lietuvių ateiviams naudingą dar­
bą. Ji, kaipo šviesaus proto ir 
taurios sielos lietuvė, savo gyve­
nime mačiusi daug vargo, pirmo­
ji suprato, kad senesnio amžio 
žmonėms tik susibūrus į būrį gy­
venimo saulėlydis bus skaistesnis 
ir vargas bus lengviau nugalimas, 
pradėjo klabinti pajėgesnių tau­
tiečių duris ir rinkti aukas, kad 
įvykdyti savo užmojį — sukūrtį 
Argentinos Lietuvių Senelių Židi­
nį. Nelengva būvo pradžia kol ir 
kiti įsitikino, kad tai visli tautie­
čių pareiga pasirūpinti tuo reika­
lu. Kaip pradžia padaryta atsira­
do daugiau susipratusiu tautiečių 
kurie prie to daibo noriai prisi­
dėjo, ir šiandiena visi galime pa­
sidžiaugti to gražaus sumanymo ir 
ryžto vaisiais. Gerb. Julijai Sku- 
rauskatici 18 lapkričio sukako 86 
metai amžiaus. Ta proga ji būvo 
pagerbta A.L.S. Židinyje daly­
vaujant čia gyvenantiems ir prov. 
Vyt. Malėlai, A.L.S.Ž. knygve- 
džiui L. Ryšeliui, G. Macaitienei, 
Galveliams, sesutėms Emmai ir 
Onai Likaitėms, Juzei Brigaitei 
Valantinavičienei ir dar keliems 
kurie įvertino Jos darbą ir dėtas 
pastangas. Kultūringi žmones mo 
ka, sugeba ir randa progų visuo­
menės veikėjus įvertinti ir pa­
gerbti kol jie gyvi. Nes kuomet 
numiršta tai jam jau vistiek, jis 

jau nei girdi nei mato.

MARCELE ŽIUKIENĖ 
GAVO DOVANŲ

Marcelė Matonytė Žiukienė 
gavo labai vertingų ir Lietuva 
primenančių dovanų iš Tarybų 
Lietuvos. Spalio mėn. ’73, gavo 
dovanų siuntinį nuo sesers: dvi 
raštais išaustas lovatieses, 4 indi­
viduales staltesieles, medžio dro- 
žinėlį — meška su alaus bačka ir 
meniškai padirbta dėžutė - suve­
nyras. Lovatieses dar motinos iš­
austos, Marcelei labai priminė 
Lietuvą.

Sesers duktė Marytė rašo iš 
Kauno, kad jos mamytė, Marce­
lės sesuo, sirguliuoja širdimi. Kad 
jaunimas gyvena linksmai, turi 
darbus ir, kad labai pasiilgę gi­
minių. Norėtu susipažinti as­
meniškai su savo pusseserim Ma­
ryte ir Veronika, o taipgi su teta 
Marcela, kuriuos taipgi nepažįs­
ta. Labai dėkoja už laiškus ir 
laukia atvykstant Lietuvon pa­
viešėti.

Marcelės Matonytės Žiukienės 
dukros, kaip valdininkauja Cen­
tenera įmonėje, žinome Maria iš­
tekėjusi už inžinieriaus augina 
šeima. Veronika, baigiusi komer­
cinį mokslą dirbą prekybos įstai­
goje, ir nuo mažytės dalyvauja A. 
L. Centro tautinių šokių ansam­
blyje pradėjusi šokti Onai Ožins- 
kicnci vadovaujant, pasižymi kai­
po viena iš geriausių tautinių šo­
kių pildytoja. Turi labai gražius 
tautinius drabužius. Dabar aktyvi 
A.L.C. jaunimo veikėja.

— Julė Patumsytė Vanagienė, 
prieš 7 metus mirusio Motiejaus 
Vanago našlė iš San Juan, kur ji 
gyvena prie dukters Adelės ir žen­
to med. dr. Antonio Archille, 
lapkričio pabaigoje viešėjo pas 
mirusio vyro brolio našle Elze 
Vanagiene, Buenos Aires mieste. 
Viešnia su savo giminaite dalyva­
vo SLA Pensininkų pietuose 25. 
U. 73.

— Norbertą Kairyte Alasevi 
čienė su Elze Liausėdaite Lukins- 
kiene vyksta vasaruoti į Carhue. 
Jau susitarė su hoteliu Elkic, ku­
riame gyvens apie 15 dienų.

— Eugenia Bražėnaitė, Jono ir 
Marijos Davičionaitės duktė va­
dovauja grožio salonui hotelyje 
Seheraton. Kadangi ji puikiai kai 
ba angliškai, jai tenka daug susi­
durti su turistais iš visų kraštų. 
Dažnai pasitaiko ir lietuvių kurie 
atvyksta su ekskursijomis.

-------- y-,-----------------------
M. MIRONAITfi - BALTUŠIEN® 

APDOVANOTA GARBM 
RAŠTU

Vilniuje balanšio 25 d. M. Mi- 
ronuitei sukako 60 metų. Jj yra 
sukūrusi KM) veidinenų Kauno ir 
Vilniaus teatrų scenose, garsi ¡>oe- 
zijos ir prozos skaitovė. Už dide­
lius nuopelnus, ugdant visuomeni­
nę veiklų, Lietuvos liaudies 
artistė Monika Mironaitė-Baltu- 
šienė apdovanota Lietuvos TSR 
Aukščiausiosios Tarybos Prezi­
diumo Garbės raštu.
• —Solistė Zuzana Valadkaitė. 
López, gimtadienio proga gavo 
daug sveikinimų nuo savo gerbė­
jų. Atėjusius pasveikinti namų 
šeimininkai Zuzana ir Orlando Lo 
pez pavaišino gerai paruoštais pie­
tumis. Pietų metų būvo aplaistyti 
solistės Zuzanos laurai, laimėti per 
paskutinį grupinį koncertą, spalio 
30. Mūsų dainininkė per minėta 
koncertą iš 8 dalyvavusių daini­
ninkų daugiausia gavo katučių. 
Linkėtina Zuzanai neapleisti vo­
kalinio meno, kuriuo jau yra pa­
siekusi aukštą laipsnį.

— Eugenia Daunoras, vienturtė 
duktė Juzės Sasnauskautės ir An­
tano 'Daunoro, mirusio 10. 9. 67, 
lapkričio 10, 73, susižiedavo su 
Osear Alonso Barrenechea. Ofi­
ciales sužiedotuvės įvyko bažny­
čioje N t ra. Señora de los Desam­
parados, laike mišių, ir būvo pra­
tęstos intimiame šeimų pobūvyje 
Daunorų departamente.

— Patricia Casaburi, Elsos Kai­
rytės ir Jorge Casaburi duktė, 
pirmos komunijos priėmimo pro­
ga, 20. 10. 73, per šaunų pokilį 
kurį surengė jos tėvai savo įstai- 
ginguose namuose, gavo daug do­
vanų iš savo amžininkų ir Casa- 
burį-Kairių šeimų draugų, daly­
vavusių jaukiame pobūvyje. Sve­
čius įdomiai palinksmino magi- 
kas, išmonigais fokusais. Vaišes 
aptarnavo cukrainė.

Visą gražaus subuvimo eiga įam 
žino susukdamas spalvuota garsi­
nę, 1(> mm. kino juosta, sukaktu­
vininkės tėvas kuris yra žymus 
TV filmuoto jas.

— Juan ir Nelida Kazlauskaite 
Kalpokai, savo sūnaus Alejandro 
vienų metų sukakties proga, 17. 
.11. 73. savo namuose padarė gra­
žias vaišes. Dalyvavo močiutė Eva 
Korosko Kozlovskį, seneliai Povi­
las ir Marcelė Liubinaitė Kalpo­
kai didelis būrys pažįstamų, kai­
mynų.

(Sukaktuvininkas gavo gražių 
dovanų. ’Pr. Ožinskas padarė at­
minčiai nuotraukų.

— Alicia Pilkauskaitė, Alyzo ir 
Onos Jonušauskaitės Pilkauskų 
vienturtė duktė, ilgą laiką dirbu­
si leidykloje (Selecciones raštinėje, 
jau virš metų laiko dirba Casa de 
Moneda, kur yra dirbami Argen­
tinos banknotai (pinigai).

TRUMPAI
KEIČIASI VALGYMO 
PAPROČIAI

Britai paskutiniais metais su­
vartojo mažiau arbatos, duonos, 
jautienos ir biskvitų, bet žymiai 
daugiau kavos, vyno, degtinės, 
kiaulienos ir ledų Alaus suvarto­
jimas pakilo iš 140 pintų vienam 
žmogui per metus 1955 m. iki 180 
pintų 1972 m. Bulvių suvartoji­
mas sumažėjo bet daržovių padi­
dėjo. Taip pat padidėjo pieno ir 
sūrio suvartojimas. Žymiai dau­
giau suvartojama vištienos ir kiau 
šinių, bet mažiau avienos ir žu­
vies.

• SAKALAUSKŲ © 
© RESTORANE • 
B Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės © 
B La Rio j a 2259 — Av«íl. © 
© Tel. 208-3237 •

GERIAUSIA DOVANA 
Lietuvos Operos solistų 

NOREIKOS ir DAUNORO 
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ 
fltačkma į risas užsienių šalis 
ui 5 dolerius. Užsakymus su ap­
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suaręs 5684, 
Tilla Lvjgazio — Bueno* Airee.

30 perų, gaunama
A. L. BALS®

— Padėka iš Tarybų Lietuvos 
A. L. Balso leidėjams prisiuntė 
neseniai mirusio Kazimiero Vaiš- 
vydo sūnus Vaclovas, iš Miškių 
kaimo, Sidabravo, Radviliškio raj 
Dėkoja A.L.B. ir visiems dalyva­
vusiems tėvo laidotuvėse ir prašo 
pasirūpinti sergančia motina. Dė­
kingas už pranešimą apie tėvo 
mirtį praneša, kad dė| gyvenimo 
aplinkybių negalįs dabartinių lai­
ku atvykti aplankyti sergančios 
motinos.

— Stasė Šimelytė prašoma atsi­
liepti šiuo adresu: Manía Paulau­
skaitė, c. 1 Nr. 1732, Berisso, prov. 
Buenos Aires.

VIENU SAKINIU
u Neįsižeidinėk, kai žinai, kad 
tuo nieko neišgąsdinsi.
« Tavo draugai ne visada žmo­
nos draugai.
tt šiandieninis Diogenas: “Neuž 
stok man televizoriaus”.

„LIETUVIŲ KALBA LIE­
TUVIUI YRA TAUTINE GAR­
BĖ“. Lietuvių Charta

• DR. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas © 
© Cosquin 5381, Capital Fed. © 
e Tel. 72 - 6993 ©
• Rezervuokite valandą ©
• Dr. ALDO M. ŠLEPETIB © 
© Tomu ligoninės chirurginė* © 
© salė* gydytoja* įį

kr. GrAL Motconl 26U, ©
• Buenos Aires ©
© Telefonas: 571-7723 ©
© Priėmimo valandoc: ubo © 
«pirra-, trW , penki. 1AJ0 v. ©

NAMAI ŽUVIMS Iš 
SENŲ PADANGŲ

Amerikoje į šiukšlynus kasmet 
yra išmetama apie 100 milijonų 
senų automobilių padangų. Gcor- 
gijos valstija sugalvojo tas padan­
gas sunaudoti povandiniams žuvų 
namams statyti. Ant plieninio 
stulpo suveriamos 7-nios padan­
gos ir su betono inkaru nuleidžia­
mos į jūros dugną, čia už kelių 
savaičių padangose apsigyvena 
įvairūs maži gyviai, atsiranda ko­
ralai. Vėliau padangose ima kur­
tis šrimpai, vėžiai ir krabai.

Po kiek laiko, ieškodamos sau­
gios prieglaudos atplaukia mažos 
žuvytės, o jas gaudydamos at­
plaukia ir didžiosios žuvys. Taip 
iš smėlėto jūros dugno padaroma 
žuvinga sporto vieta, kuri Gcor- 
gijos pakraščio miesteliams atneš 
turistu ir naujų pajamų. N-nos.

• Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
© Ligonius priima savo 
© kabinete:
• Gualeguaychu 4104, fįį
© Tol 50-7846. ©
© Kitom dienom prašyti vai ©
© (Pirm., treč., penkt. 17-18 v. ©

■— -................. i— r.i—1. ■ ■ ■ i , į

< ALBERTO 8KEEBUT1NAB© 
© Contador Publico Nacional © 
© 'Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciale* © 
© Balances ©
©I flaato Domingo 3815 ©
• Tal228145 ©

JUOKAI
ŽVEJAS

Garsus anglų rašytojas Dickcn- 
sas (1812-1870) mėgdavo žuvau­
ti. Meškerę įmesdavo upely vis 
toje pačioje vietoje netoli namų 
ir susimąstydavo apie kitus reika­
lus.

—Jūs čia nepagausite jokios 
žuvelės, — pasakė jam pro šalį 
eidamas valstietis. — Ten, prie 
malūno, tai žuvys pačios kimba. 
Tiktai įmesk meškerę ir trauk.

—Labai ačiū gerasis žmogau. 
Aš žinau. Bet tai man trukdytų 
mąstyti, — atsakė Dickcnsas.

© Restoranas SLAVIA ©
c. Nueva York 4817, ©

© BERISSO. & 
& Osvaldas Bakanas, sav. © 
© Lietuviškas maistas © 
©I pietums ir vakarienei. ©

• MOZAIKŲ FABRIKAS © 
© “LA NUEVA” ©
• JUOZAS ZAVICKAS, sav. & 
©• Fah. Raštinė ir Parduotuvė ©
• Bacacay 741 Uriarte 3046 © 
©/ Boulogne — Sur Mer ©

0 Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, ©
• Advokatas
• Independencia 278 *
© BaUMter , •

Tel. 758-9344 •
£ TeL 758-1212 •
• Pirm., TreS. ir Penkt. B
A nuo 18 iki 20 •

Palikimai, nuomoe, persi*.
• kyrimo ir kito* bylo*. B
0 pelaruaaj veltai £

Rašyk dažniau
Žmona vasarai išvažiuoja į Za­

kopanę. Vyras ją palydi į stotį. 
Ji sako:

— Mielasis, rašyk man kuo daž 
niau. Tiesa, aš nepalikau atviru­
kų, tačiau kitose pašto perlaidų 
pusėse yra specialios vietos laiš­
kams.
Nėra skirtumo

— Tarp gyvenimo ir mirties nė 
ra jokio skirtumo, — aiškina pro­
fesorius.

— Tai kodėl nemirštate, — pa­
klausė studentas.

— Todėl, kad nėra jokio skirtu
mo.

> W. JANULEVIČIUS ©
<(3>' Namų dažytojas
(B (Pintor de obras) ®

Gral. Urquiza 825, Quilmes
e Tel. 253-7581
ĮiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiitifiiiiiiiiiiinitiiiniHiinitif^

| Foto PR1TTY |
E CAMARAS - PELICULAS - FOTO CARNETS - RETRATOS | 
E Fotos a Domicilio .g
= Laboratorio Color — Blanco y Negro E
= VIAMONTE 2347, esq. Rivadavia VALENTIN ALSINA = 
E Tel.: 208 - 0317 Ė
?!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiti!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiii^

Malonus sopranas
— Duok man mūsų kūdikį. Aš 

padainuosiu, gal jis nusiramins ir 
užmigs ...

— Ką tu — aš jau tris kart gąs 
diliau tavo dainavimu, bet nieko 
nepadėjo...
Teisme

— Judu skiriatės, tad visus tris 
vaikus tepasiima tamstos vyras, 
vaikučių tėvas.

— Kokia neteisybė! Gerbiamas 
teisėjas labai apsirikote, nes nei 
vienas vaikas nėra jo.

> CASA “CAPICUA” © 
46$, Parduoda loterijos bilietus £ 
•mokykloma reikmenis, žaislus© 
© PRODE agentūra • 
• PETRAS VAICDKONIS sav.© 
® Wames 378 - Villa Crespo £
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GRAŽIOS IŠKILMĖS ARG. 
LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYJE

Lapkričio 4 d. 1973 m. Arg. L. 
S. židinyj, Quintana 1254, Adro- 
guc buvo gražus 7to. ir 8to. gy­
venamų butų atidarymas-šventi- 
nimas, su vaišėmis: pietumis-asa- 
do.

Gretimoje bažnytėlėje 12 vai. 
kun. J. Petraitis atlaikė šv. Mišias 
už A.L.S. Židinio narius ir rėmė­
jus. Pasakė gražų pamokslą pri­
taikyta tai dienai, prašydamas 
pasimelsti už daug dirbančią A. 
L.S. Židinio valdybą ir visus pa­
siaukavusius tam kilniam darbui. 
Laike mišių giedojo “Aušras” 
choras vadovaujant Ig. Valenti­
navičiui.

Po mišių vyko minėtų butų 
atidarymas - šventinimas. Kūmais 
buvo Juana Gričiūnaitė Stošku- 
nienė ir Vincas Lisauskas. Antro­
ji pora Ona Devėnaite - Talman- 
tienė ir Jonas Povilionis. Valdy­
bos sekr. Julius Mičiudas gražia 
kalba atidarė minėtą iškilmę ir 
jai vadovavo, pakviesdamas tarti 
žodį Arg. Lietuvių Centro pirm. 
Alfredą Ruplėną.

A. Ruplėnas savo gražia, jaus­
minga, teisinga kalba nušvietė A. 
L.S. Židinio padarytą didelę pa­
žangą ir nemanytą progresą. Pa­
žymėdamas kad tam progresui 
daugiausiai pasidarbavo: J. Mi­
čiudas, V. Grigaitis ir J. Siųsis. 
Jiems priklauso didelė padėka už 
nepaprastą pašiau kavimą artimo 
meilėje. Taip pat reiškė padėką 
visiems aukotojams, rėmėjaįns ir

VENEZUELOS LIETUVIŲ 
VEIKLA

1973 metų, rugsėjo mėn. naujai

PIETŲ AFRIKOJE ŽUVO 
LIETUVIS

Automobilio nelaimėj žuvo 31 
metų amžiaus Algimantas Andriu­
škevičius, gimęs Šiauliuose.

Anglijoje jis baigė kompiuterio 
toriaus mokslą ir tarnavo

kompiuterių bendrovėje. Ben 
d rovė jį pasiuntė tarnybos reika­
lais į Pietų Afriką. Jam ten pati­
ko, ir jis nusprendė nebegrįžti į 
Angliją.

Kokia baisi tragedija! Jo mo­
tina nutarė sūnų aplankyti. Ji 
nuskrido į Joh annesburgo aero­
dromą sūnus su žmona važiavo 
jos pasitikti, bet į aerodromą be­
nuvažiavo tik jo žmona, nes, įvy­
kus automobilio katastrofai, jis 
buvo užmuštas.

Rugsėjo 17 dieną ¡Stoke-on- 
Trent lietuviai ir anglai, kurie pa­
žinojo a. a. Algį Andruskevičių, 
gausiai susirinko į Tunstalio Sa- 
cred Heart bažnyčią.

Žuvusio P. Afrikoje brolio Al­
gio urną su pelenais, apipintą 
gvazdikų ir rožių vainikais, įnešė 
vyresnysis brolis Romas. Urną pa­
lydėjo giliame skausme paskendę 
Algio tėvai, žmona, penki broliai, 
trys seserys, svainis ir du sesers 
vaikai. Bažnyčioje susirinko miš­
rios publikos iki šimto asmenų. Po 
gedulingų pamaldų, apie 14 ma­
šinų vilkstinė nuvyko su palaikais 
ant aukšto puikaus kalnelio, ku­
ris priglaudžia amžinam poilsiui 
atvykstančiųjų palaikus.

Kalnas ir poilsio vieta domi­
nuoja Tumstalio apylinkėje ir nuo 
jo matosi beveik visi penki Sto- 
ke-on-Trent miesteliai.

DBI/8 skyr. pirmininkas P. Du­
dėnas, apeigų pabaigoje šitaip 
prabilo:

“Mieli tautiečiai, negaliu gerai 
ir ramiai kalbėti, nes pažinojau 
jaunąjį Algį ir gailiuosi nuošird­
žiai jo netekus. Tikiu, kad šį gai­
lestį ir užuojautą galiu pareikšti 
visų Jūsų vardų.

Tai buvo tikrai nuoširdus, ener­
gingas visur tinkąs, malonus ir 
pilnas vilčių ateičiai vyras. Pas­
kutinį kartą išvykdamas į Afriką, 
jis kvietė mane atvykti pas jį 
atostogų. Ir štai negailestingas, 
žiaurus giltinės dalgis, nukirto 
tik ką pradėjusį gyventi jauną 
žmogų.

Visų čia susirinkusių vardu rei­
škiu užuojautą tėvams, žmonai ir Ramírez 1474, Tel. 923-0114 £ 
giminėms. Tabflnie Tau, Algi, len- £ Skyrius: Piedrabuena 5305, 
gva šio kalno poilsio vieta”. v. T.ngaTin. 0

pritarėjams. Jo kalba buvo priim­
ta gausiu rankų plojimu. Paskiau 
kalbėjo pirm. V. Grigaitis primin­
damas turėtus sunkumus darbe, išrinktoji Caracas apln. Valdyba 
dėkojo atsilankusiems ir visiems pareigomis pasiskirstė sekančiai: 
aukotojams už pritarimą.

Baigus kalbas buvo įteikti kū­
mams ir kūmoms “Pergaminai” 
kaipo padėkos ženklas už meilę ir 
aukas A.L.S. Židiniui. Praeitas 
atidarymas - šventinimas 5to. ir 
6to. gyvenamo buto įvyko be 
įteikimo pergaminų kūmams. Tas 
buvo atlikta tame minėjime, be 
virš minėtų kūmų buvo įteikti 
pergaminai: Ponams Mušketams, pirmąją vaikų šventę-išvyką į ga- 
Onai ir Leonui, Pijui Gudelevi- 
čiui ir Julei Skurauskaitei. Baigus 
įteikimo ceremoniją visi užėmė 
paruoštus stalus gražiame A.L.S. 
Židinio pavėsyje su gera nuotaika, 
ir tuoj prasidėjo gražus aptarna­
vimas, rūpestingai vadovaujant 
Jonui Morkūnui ir valdybai.

Kūmos ir kūmai parodė didelę 
meilę ir nuoširdumą paaukodami 
ta proga sekančiai. Juana Gričiū­
naitė Stočkunienė 50.000 pezų. 
Ona Devėnaite Talmantienė 
50.000, Vincas Lisauskas 50 tuks. 
pesų ir Jonas Pavilionis vertin­
gais daiktais: Vienos geležines du­
ris naujos, stalą su 4 kėdėm, du 
butelių gėrimo. Be minėtų daik­
tų yra anksčiau parėmęs stambia 
suma ir įvairiais daiktais, kas rei­
kalinga A.L.S. Židiniui. Apart 
kūmų aukotų 50.000 pesų, jos 
abi dovanojo po gražų tortą. Po­
nia Juana Mičiudienė savo nuo­
širdumu taip pat aukavo gražų 
tortą. Visi tris tortai pabaigoje bu­
vo išdalyti svečiams.

Laike vistĮ iškilmių filmavo L. 
Mičiudas. Fotografavo A. Kirs­
tukas.

Aukos: Teofilius, Bronė Aliukai 
aukavo Butelį Whyski, 10 stiklinių 
ir 6 puodelius kavai gerti su lėkš­
tutėmis. Pranas Jonaitis Whyski 
butelį, kuri buvo išleista lioterijon. 
Marija Gutauskienė 36 lėkštes, 
Veronika Krivickienė 36 lėkštes, 
L. Rymavičicnė 4 “ensaladeras” 
dideles, Skurauskaitė 36 lėkštes.

Apart A.L.S. Židinio valdybos 
narių: pirm. V. Grigaičio, sekr. 
J. Mičiudo, ižd. Juozo Siušio ir 
antrojo ižd. Prano Jonaičio daug 
darbavosi parodydami dideli nuo­
širdumą: D. Jasiulio šeima, M. n«i telegramą, linkėdamas viso- 
Gutauskicnė, Apolonija Rymavi- 
čienė, Veronika Krivickienė, Li­
diją Plačakienė kuri skoningai iš­
virė ryžius, J. Skurauskaitė, Te­
klė ir Jurgis Raubai, Jonas ir 
Stefanija Morkūnai, jų duktė 
Graciela ir sūnus Oskaras, Juana 
Mičiudienė, duktė Graciela ir sū­
nus Luisito. Arg. Lietuvių Centro 
pirm. A. Ruplėnui už paskolini­
mą ir atvežimą reikalingų suolų, 
poniai Ruplėnienei už darbuote 
reikale. Tamulynams daug visad 
padedant. Ir viseims kurie prisi­
dėjo prie tos šventes.

Gal kieno liko pavardė pamirš­
ta, atleiskite, tai ne iš blogos va­
lios.

Bendrą visiems didžiausią ir 
nuoširdžiausią padėką reiškiame.

Argentinos Lietuvių
Senelių Židinio Valdyba.

Dr. (l*ovilas Dambrava — pirm. 
Mokt. Stasys Jankauskas — 

vicpirm.
Ž urnlt. Jūratė Statkevičiūte- 

Rosales — sekrt.
Mokt. Petras Kriščiūnas — kas. 
Studn. Romas Klova — Infor­

macijai.

'Spalių mėn. 26 d. Venezuelos 
lietuvių jaunimas, gražioje p. Ma­
žeikų sodyboje, Mariche apie 15 
klm. nuo Caracas, suorganizavo

nitą, kuri prasidėjo pamaldomis, 
šv. Mišias atnašavo B-nės kapln. 
kun. Antanas Perkumas. Šis pir 
masis šios rūšies pobūvis buvo ge­
rai organizuotas ir todėl nei jau­
nimui, nei senimui neteko nuobod 
žiauti. Šiame “piknikėlyje” iš 
įvairių Venezuelos vietovių daly­
vavo apie 150 asmenų. Už šį pa­
rengimą, mūsų jaunimas, tikrai 
vertas padėkos bei pagarbos.♦ * *

Dabartinę PJjJiS-os Venezuelos 
skyriaus Valdybą sudaro,

Aras Mažeika — pirm.
Jolanda Bieliukaitė — vicpirm. 
¡Virginia Ignatavičiūtė — sekr. 
Jūratė Kukanauzaitė — kasu. 
Rimas Mažeika — informacijai.

Latvijos nepriklausomybės pas­
kelbimo (1918. IX. 18 d.) 55 me­
tų sukakties proga, Venezuelos 
LB. ('entro Valdyba specialiu raš 
tu pasveikino šiame krašte vei­
kiančiąją Latvių Bendruomenę 
(Pasaulės Brivo Latviešu Apvie- 
níba Venezuela). Šia proga V. 
Venckus Latvijos Himną išvertė 
lietuvių kalbon. Štai jis:

Dievs, sveti Latviju, 
Mūs’ dárgo tėvijų, 
Sveti jei Latviju, 
Ak, sveti jei to.

Kur latvju meitas zied, 
Kur latvju dėli dzied, 
Laid mums tur laimi diet 
Mūs’ Latvija.

* * «
Dieve, laimink Latviją 
Mūs’ tėvynę brangiąją, 
Laimink Latviją, 
Ak, laimink ją.

Kur latvių dukros žydi,
Kur latvių sūnūs dainos lydi, 
Leisk mums ten laimę puose- 
Mūsų Latvijoj. [lėt

(laisvas vertimas v. v.)

IDI AMIN LINKĖJIMAI 
JAV PREZ. NIXON’ui

Ugandos valdžios galva gen. 
Idi Amin “nepriklausomybės die­
nos” proga prisiuntė prez. Nixo-

Ugandoskių gerovių; rašė 
liaudis reiškia viltį, kad JAV ne­
benaudos savo militarinės galy­
bės sunaikinti žmonijos žemėje, o 
ypatingai naujai atsikūrusiame 
pasauly. Telegramos pabaigoje 
Amin palinkėjo “greitai pasveikti 
iš Watergate aferos”.

Valstybės departamentas liepos 
4 d. pasiuntė notą į Ugandą, pro­
testuodamas už prez. Nixono įžei­
dimą. “S.”

YABLONSKIŲ ŽUDIKAM 
MILIJONAS DOLERIŲ

Yablonskių žudikų teisme bu­
vęs mainierių unijos organizato­
rius Wm. J. Prater liudijo, kad 
unijos viršininkas Albert Pass ža­
dėjęs Yablonskių žudikams sumo­
kėti milijoną, dolerių, kad tik jie 
atliks tą darbą.

Prater jau pirmiau rastas kaltu 
Yablonskių žudyme. Dabar teisia 
mas Albert Pass, kaip vienas suo­
kalbininkų nužudyti buvusio uni­
jos prezidento Boyle oponentą Ya 
blonskį. Kalčiausias yra Boyle.

Pelnas ruoštos “asados” 
4 d. 1973 m. 
Pietūs-asado 
Bufetas

Bendros pajamos
Loterija

Viso gauta pelno
Arg. Liet. S. Židinio ižd. 

Juozas Siušis.
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Nauji Kapai
BRAZILIJOJE MIRĖ 

Z. BAČELIS
RugpiūČio 23, 1973 m., iŠ. Pau­

lo mieste mirė inž. Zenonas Ba- 
čelis, 81 m. amžiaus. Velionis ne­
priklausomoj 'Lietuvoj nuo 1922 
m. dirbo Žemės ūkio ministerijoj. 
Ten jis nuo 1927 m. vadovavo že­
mės tvarkymo departamentui. Vei 
kė ¡r visuomeninėse organizacijo­
se. Leido laikraščius, Redagavo 
žurnalą Žemėtvarka ir meloracija.

Karo viesulo išblokštas j Aus­
triją. o po karo apsigyvenęs Bra­
zilijoje, visą laiką aktyviai chdy-

1 kneviéiui iš Chicagos. Pamaldų 
metu giedojo solistė Florencija 
Korsakaitė.

Juozas Kilmonis buvo gimęs Bu 
kautiškių km., Alytaus apskr. 
1902 metais. Susituokęs su Mari­
jona Kamandalyte 1926 metais, 
atvyko į Kanadą ir eilę metų gy­
veno Montrealyje. Vėliau persi­
kėlė į Los Angeles, Cal., kur jo 
dukra Rūta ruošėsi filmų karje­
rai. 1964 m. su dukra ir žmona 
buvo nuvykęs j Lietuvą ir aplan­
kė savo ir žmonos giminių.

mirs k. gabdankas
RugpiūČio 27 d., 73 m., Vilniu­

je mirų Konstantinas Gabdankas, 
80 m. amžiaus, partijos narys nuo 
1917 m.

Jis ėjo įvairias aukštas parei­
gas, tarp kitku. 11 metų atsto­
vavo Lietuvai Maskvoje, buvo 
partijos centro komiteto narys, ap 
dovanotas ordinais ir medaliais.

lietuvių visuomeninėjevavo 
kloję.

Velionis gyvendamas Brazilijo­
je parašė ir išleido knygutę “Kol 
chozai Lietuvoje”, kurioje gvil­
deno Lietuvos žemės ūkio atsta­
tymo klausimą.

Brazi ¡joje liko žmona Aleksan­
dra Karnaitė, vedęs sūnus Graž­
vydas ir duktė Gražina ištekėjusi 
už stambaus pramonininko. Visi 
gyvena Brazilijoje.

Argentinos Lietuvių Balse yra 
tilpo nemaža straipsnių specialiai 
velionies parašytu A. L. Balsui.

J kapines palydėjo gausus bū­
rys lietuvių, religines pamaldas 
atliko T. Petras Daugintis, Ben­
druomenės vardu žodį tarė kun. 
Pranas Gavėnas, vicepirmininkas 
kalbėjo poetiškai. Zenono darbo­
vietės Antartikos atstovams por­
tugališkai Velionį trumpai apibu­
dino p. Aldona Valavičienė. Padė­
ti vainikai nuo giminių, Liet. Ben­
druomenės ir Literatūros būrelio, 
kuriam jis priklausė.

Lai būna Jam lengva svetingos 
Brazilijos žemė.

P. Saulis.
+ KAZĖ KAUPIENĖ, 92 metų 
amžiaus, kilusi iš Šiaulių miesto. 
Brazilijon atvyko 1926 metais, gy 
veno Engenheiro Goulart priemie­
styje. Palaidota V. Formozos ka­
puose. Liko liūdinčios trys duk­
terys, sūnus, žentai ir vaikaičiai 
bei provaikaičiai, mirė 21. 8. 73.

M. L.
+ _ MARIJA S. ZDANAVIČIE- 
'NĖ, našlė, seniau gyvenusi Com. 
Rivadavia, paskutiniu laiku Bou- 
logne kur ir mirė 25. 11. 73. Nors 
būvo vedusi du kartus bet vaikų 
nepaliko. Jos krikšto dukterys, 
Lile Švenčionytė Mičiudienė ir 
Emma Jankauskaitė Plukienė ir 
kaimynai pasirūpino gražiai pa­
laidoti.
+ MARIANO DUDA miré 18, 
.11. 73, liko žmona ir kiti gimines.

+ ANTANAS KAZOKAS, 70 m. 
amžiaus, marijampolietis, ilgame­
tis ¡Susivienijimo Lietuvių Argen­
tinoje veikėjas, buvęs Valdybos 
narys, tragiškai mirė 24. 11. 73, 
.savo namuose, Grecia 3955, Lanus 
O. Jo žmonai Marijai Juškytei mi­
rus 5. 3. 71, Antanas neatgavo ly­
gsvaros nuo tuomet gauto mora­
linio smiūgio. Vėliau pradėjo sir­
guliuoti ir ligų suvargintas atsis­
kyrė su šiuo pasaulių. Laidotuvė­
mis rūpinosi (SLA ir Olga Žaba- 
rauskaité Casas, kuriai velionis 
prieš kurį laiką užrašė .savo nuo­
savybę.
* BRONIUS PAŠKEVIČIUS 
pulk. įeit., gimęs sausio 10. 1896 
i.lėtais, Pumpėnų miestelyje, Pa­
nevėžio apskrityje. Mirė kovo 18, 
1973. Australijoje.
+ JONAS MAKAROVAS, buvęs 
Lietuvos aviacijos, viršyki, sulau­
kęs 70 metų amžiaus, 1973 metų 
kovo 10 nuo širdies priepuolio, 
mirė Australijoje. Liko žmona Ur 
monaitė ir kiti gimines.

MIRĖ K. MASALIŪNAS
Liepos 12 d., 1973 Kaune mirė 

nepriklausomybės kovų savanoris 
Kazys Masiliūnas, 71 m. amžiaus. 
Velionis buvo žymus visuomeni­
ninkas, pedagogas. Nuo 1934 m. 
iki 1940 m. buvo Švietimo minis­
terijos generalinis sekretorius. Jis 
redagavo žurnalus “Švietimo Ke­
lias”, “Tautos Mokykla”.

PAMINĖJIMAI

Už. aa. JONĄ CHOLNĄ, vieno 
meto nuo Jo mirties sukaktį mi­
nint, bus pamaldos Aušros Vartų 
bažnyčioje gruodžio 21, penkta­
dienį, 18 vai. Giminęs, draugus ir 
pažįstamus kviečia dalyvauti — 
žmona Stasė Baltrušaitytė Chol- 
nienė.

TRAGIŠKAI MIRĖ 
J. KILMONIS

'Spalio 15 d.. 1973 m., automo­
bilio avarijoje tragiškai mirė Juo 
zas 'Kilmonis iš Los Angeles, Cal.

Su dviem amerikiečiais drau­
gais jis buvo išvykęs į Kanadą 
medžioti. Grįžtant į namus iš Bri 
tų Kolumbijos, įvyko avarija su­
žeidusi visus tris keliautojus. Juo­
zas Kilmonis mirė ambulanse pa­
keliui į ligoninę. Jo draugai, kad 
ir sunkiai sužeisti, jau sveiksta.

Juozo Kilmonio netikėtą mirti 
labai sunkiai pergyvena jo žmo­
na Marijona ir duktė, aktorė Rū­
ta ¡Lee. Jo liūdi ir sesuo Malvina 
Vilimienė gyvenanti Montrealyje.

Kilmonio kūnas buvo atskrai­
dintas į Los Angeles, ku.’ spalio 
21 d. įvyko atsisveikinimas, Spa- 
lio 22 buvo palaidotas vietos ka- 
pinėse po pamaldų šv. Kazimiero

£ bažnyčioje, atnašaujant prel. Ku- 
i@ čingui ir velionio giminei kun.

H NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA |
Ü JUOZO ANDZIULIO
! ’ SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus g 
•• vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, g 
‘' biznius. g
U Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8°. 1 S

Tel. 224 TeL 28-5275 g
• « Santa Terezita (Bz. As.) CAPITAL FEDERAL .

Dr. JUAN SABA, 
didelis lietuvių draugas, kuris bū­
damas gabus medicinos gydytojas 
ir garsus kaipo oftomologas, ne­
vienam lietuviui yra sugražinęs 
regėjimą, visai netikėtai staiga 
mirė 18.11.73, būdamas vos 60 m. 
amžiaus. Dr. J. Saba apgailestau­
ja kollegos, kaimynai ir visi ku­
riems teko su juo gyvenime susi­
durti. Velionis būvo apdovanotas 
nepaprastais gabumais: yra ryš­
kiai pasireiškęs sporte, muzikoje, 
tapyboje, organizacinėje veiklo­
je. Jis, vienas pirmųjų Rotary 
Klubo organizatorius, žymus ora­
torius, daug prisidėjęs pakėlime 
kultūros šiame atokiame nuo kul­
tūrinių centrų miesto kampelyje 
Lugano, šermenyse ir laidotuvė­
se, Jo žmonai Marijai del Carmen 
Puente ir gausiai šeimai užuojau­
tą pareiškė ir lietuvius atstovavo 
buv. Argentinos Lietuvių Centro 
pirmininkas — Viktoras Misiū­
nas, kuris būvo ir velionies asme­

niškas draugas.
iiiiiimiiiiiiiiiiiitiiiiHimiiiimiiifiniiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiif

AUKOS A.L.S. ŽIDINIUI

Už. aa. LIONGINĄ ZLOTKŲ, 
minint jo mirties sukaktį bus pa­
maldos Aušros Vartų bažnyčioje 
30. 12. 73, 10 vai. Gimines, drau­
gus ir pažįstamus kviečia dalyvau­
ti žmona — Paulina Makštelytė 
ir sūnus.

Dėmesio!

Jonas Povilionis 
Vincas Lisauskas 
Pct., Emilija Čepulėnai . 
Ona Z. Talmanticnė, kum 
J. G. Stoškūnicnė, kurna 
Veronika Krivickicnc 
Stasys Noreika 
Leonas Ryšelis 
Julius Mičiudas 
Vincas Lisauskas, kūmas 
Veronika Krivickienė 
Pranas Jonaitis 
Juozas Šiušis 
Vincas Grigaitis 
Bronius Dambrauskas 
Petras Merkys 
Pranas Vileikis 
Apolonija Rymavičicnė 
Marija Gutauskicnc 
Verónica Krivickienė 
Lidija Plačakienė 
Apolonija Rymavičicnė 
Antanas Galiackas

10.000 
10.000 
2.160

.. 500
500
400 

.300
300
300
500
300
270
150
150
100
50
50
50
50
50
50
50
50

II 
ĖVANGeLIJA sulyg šv. Luko 

2: 1.14
Anomis dienomis išėjo nuo cie­

soriaus
Augusto potvarkis surašydinti 

visą pasaulį. Šitas pirmas surašy­
mas įvyko tuo metu, kai Siriją 
valdė Kirėnijus. Ir visi ėjo įsira­
šydinti, kiekvienas į savąjį mie­
stą. Ėjo ir Juozapas iš Galilėjos, 
iš Nazareto miesto, į Judėją, į 
Dovydo miestą, kuris vadinasi 
Betliejus. — nes jis buvo iš Do­
vydo namų ir kilties, įsirašydinti 
su, Marija, jam pažadėtąja mote­
rimi. kuri buvo nėščia. Ir jiems 
tenai esant, atėjo laikas jai gim­
dyti; ir ji pagimdė savo pirmgi- 
mį sūnų suvystė jį vystiklais ir 
paguldė jį prakarte, nes jiems ne 
buvo vietos užeigoje.

O toje pačioje šalyje buvo 
piemenų kurie budėjo lauke ir ėjo 
nakties sargybą prie savo kaime­
nės. štai. Viešpaties angelas at­
sistojo prie jų ir Viešpaties švie­
sa apšvietė juos, ir jie labai nusi­
gando. Angelas tarė jiems: “Ne­
bijokite! nes štai aš skelbiu jums 
didelį džiaugsmą, kuris bus 
taniai, kad šiandien jums 
Dovydo mieste Išganitojas, 
yra Kristuj Viešpats. Ir
bus toks ženklas: jūs rasite kū­
dikį suvystytą vystiklais ir gu­
lintį prakartėje. Ir staiga atsira­
do prie to angelo daugybė Dan­
giškosios kariuomenės, kuri gylė 
Dievą ir sakė: “Garbė Dievui auk 
štybėse. ir žemėje ramybė, gera 
valia žmonėms!’”
Evangelija skelbimą lietuviu 
kalboje kiekviena sekmadieni 10 
val. Asunción 41. V. Sastre. Tem- 
perley. Berisso 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
f$VIEčIA'MI ATSILANKYTI

visai 
iriniė 
kurs 
ju ns

Visiems aukotojams / joms už 
nuoširdumą ir meilę į lietuvį rei­
kale jam padėti, esame dėkingi, 
rclškdami nuoširdžiausią jums pa­
dėką. Argentinos Lietuvių

Senelių Židinio Valdyba.
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Parengimų
Kalendorius

BIRUTĖS DRAUGIJA MINI 
NUOSAVYBĖS ĮSIGIJIMO 
SUKAKTĮ, SEKMADIENĮ, 

Gruodžio-Diciembre 9, 1973, 
Birutiečių namuose: Jorge 330,

Adrogue.
12 vai. pamaldos artimoje ko­

plyčioje už mirusius narius ir rė­
mėjus; po pamaldų ASADO pie­
tūs. Įžangas prašome įsigyti iš 
anksto pas Birutietes ir Parapi­
joje. ¡Maloniai kviečia visus daly­
vauti —

RENGĖJOS.

LIETUVIŲ IR JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIO LIETUVA 

PATALPOSE
c. CONGRESO 520, BERNAL 

ATSISVEIKINIMAS SU CHORU 
IKI SEKANČIO SEZONO.

PRIEŠ ATOSTOGINIAI PIETŪS 
SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO-DICIEMBRE 9, 1973

12 VALANDĄ
Visi tautiečiai kviečiami dalyvau 
ti. Rengėjų komisija užtikrina vi­
sų patenkinimą.

L. ir jų Į. R. Valdyba.

BERISSO LIETUVIŲ 
DRAUGIJA MINDAUGAS 

Savo patalpose:
Ñapóles 460, Berisso, 

atsisveikinant su senais metais 
ruošia Kalėdų Eglutę mažiesiems 
Ansamblio “Pumpurėlis” artis­

tams dalyvaujant, 
Gruodžio-Diciembre 22, 1973 

20:30 valandą.
Po to bus draugiška vakarienė ir 

šeiminiški šokiai.
Bilietus reikia įsigyti iš anksto. 
_______________ RENGĖJAI.

NAUJŲ METŲ SUTIKIMO 
VAKARIENĖ A. L. CENTRE 

c. Tabaré 6950, Buenos Aires. 
Kaip ir kitais metais Argentinos 
Lietuvių Centre bus draugiška va­
karienė, "kad visiem bendrai su­
tikti

NAUJUS 1974 METUS, 
pirmad. Gruodžio- Diciembre 31. 

22 vai.
Bilietus prašom įsigyti iš ankto 
raštinėje, arba užsisakyti pas 
ALC veikėjus.

ALC. V-ba.

Gruodžio-Diciembre 25, 1973, 18 
vai. Argentinos Lietuvių Centre 

Tabaré 6950, Buenos Aires,
Kalėdų Eglutė mažiems ir dide­
liems. Ateikit ir atsiveskit savo 
atžalyną.

Visiems kartu bus linksmiau!

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu­

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.

ELECTRONICA DNIPRO
Instalación y Service de:

Sistemas integrales de 
sonido - Amplificadores 
Hi-Fi - Música Funcional
Bailes - Grabadores 
Intercomunicadores - TM
Video Portero

Montiel 5661
TEL: 601-7994

® ADVOKATAS >
Dr. Edgardo R. Solis @ 

® SKYRYBOS-PALIKIMAI- > 
O TESTAMENTAI - NUO- ® 
® MOS - HIPOTEKOS > 
S PARANA 123, 8 p., Of. 196 © 
® Telefonas: 40-1690 •
S Darbo vaL: nuo pirm, iki ® 
® penkt. nuo 19:45 iki 21 v,
• VIAJES SILVA SRL
ty Florida 683, p. 9 - 73 •
• Tel. 392 — 9135-0957 ¡&

9420-0217-1052 •
• Gal. Arai — 392-6822 įįį 

Organizuoja ekskursijas £
Š lėktuvais ir laivais. 4$ 
0 į Lietuvą ir visas •
• kitas šalis. Q
gg Dirsktorius-valdytojas S
• Dr. Petras A Staueika @

Lietuvių Gyvenimo AT8I8TATIDIN0 HIDRONOR ARTURO GRONSKIS 
VADOVYBĖ GRIŽO Ii PERU

naujienos
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRUI 47 METAI
Argentinos Lietuvių Centras su 

sikūrė prieš 47 metus, spalio mė­
nesyje. Pagal įsitvirtinusias tra­
dicijas šis menuo yra ALC sukak, 
tuviais menuo. Spalio menesyje 
ALC minėdamas savo sukaktuves 
organizuoja įvairias pramogas, pa 
rengimus.

Pirmiausia, spalio 7 Santo Cris­
to bažnyčioje buvo pamaldos už 
mirusius narius. Šv. mišias atna­
šavo klebonas kun. Jz. Petraitis, 
pasakydamas tai dienai pritaikin­
ta pamokslą ir perskaitydamas vi­
sų ALC mirusiųjų narių pavar­
des. Buvo praleista pernai miru­
sio, ALC nario Jono Cholnos pa­
vardė, matomai dar neįtraukta į 
mirusiųjų sąrašą.

Po pamaldų visi susirinko į AL 
C rūmus asado pietums. Apatinė 
rūmus dalis būvo sausakimšai už­
pildyta. A.L.C. darbuotojai turė­
jo daug darbo aptarnauti tokį di­
delį skaičių valgytojų. Tačiau ge­
rai organizuotas kadras jaunimo 
visus patenkino. Skaniai papieta­
vę ALC nariai su svečiais ilgai sne 
kučiavosi su, kaskart rečiau sutin. 
kamais draugais.

Pagrindinis šio sukaktuvinio 
mėnesio parengimas būvo, šešta­
dienį, spalio 20 dieną. Minėjimą 
atidarė ir susirinkusius pasveiki­
no ALC vicepirm. inž. Jonas Gai- 
dimauskas, atvykęs net iš Chocon.

Programai vadovavo jaunuoliai 
Eugenia Rudytė ir Kęstutis Miką, 
lonis.

Temperley-Adrogue ‘ ‘ Aušros ’ ’ 
choras sugiedojo Argentinos ir 
Lietuvos Himnus, giedant kartu 
ir visiems susirinkusiems. Po to 
choro vyrai padainavo. Vaikščio­
jau. Trys dienos ir Sutems tamsi 
naktužėlė. Kiek vėliau tas pats 
choras padainavo: Kur giria ža­
liuoja. Kur banguoja Nemunėlis, 
žydėjo gėlės ir Berneli mūsų. Cho­
rui dirigavo p. I. Valantinavičius, 
pianu lydėjo H. žickus Cruze.

Po to programoje pasirodė sve­
čiai iš Berisso — “Mindaugo” 
draugijos mažasis ansamblis “Pu­
mpurėlis”, suvaidino veikaliuką 
“Nepavyko”. Dalyvavo M. Va- 
lenti, A. Jocytė, A. šaulys, E. 
Griškaitė, Miškinytė ir kiti. Vei- 
kalelio pabaigoje vaikai pašoko, 
grojant akordeonu jų ansamblio 
dalyviui A. Šauliui. Ansambliui 
ir liet mokyklėlei vadovauja mo­
kytojos Z. Mikelaitienė, E. Šaulie 
nė ir O. šeštakauskienė.

Sekantis numeris buvo Berisso 
‘ ‘ N emuno ’ ’ draugi j os ansamblio 
“Skaidros” pasirodymas

Pirmoje eilėje mažieji sušoko. 
Kubilą, Kalvelį ir Noriu miego, o 
didieji pasirodė su Kepurine, Ku­
bilu,, Mikita, Lenciūgėliu ir Aštuo
nyčių. Pabaigoge abi grupės išėjo 
į sceną su gražiai paruoštu atsis­
veikinimu. Jų šokių mokytoja — 
Esther Butkutė Dulkienė. Su did. 
žaisais pasirodė ir Alfonsas Mor­
kus su monologu ir kartu pasvei­
kindamas A. L. Centrą sukakties 
proga.

Gražią ir turtingą programą už. 
baigė Lietuvių Centro pajėgos. 
Pradžioje mažieji, vadovaujami 
Nelidos Zavickaitės suvaidino vei­
kalėlį “Ryto vaizdą”, kuriame bu 
vo padainuota Aušta rytas, Į mo­
kyklėlę, Kelkitės vaikeliai, pašo­
ktas žilvytis, o A. Masijeiko padai 
navo solo.

Su įdomumu visi laukė pasiro­
dant naujai susidariusio A. L. Cen 
tro jaunųjų šokių ansamblio, ku­
ris vad. J. Puliko, grojant akor­
deonu R. Katunskiui, pašoko Suk-

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

TUCUMAN 862 - 4-. Pi»o A, Bueno» Aire», Tel. 392-9378

VieninUli agentūra, kuri įteikia siuntiniui Jūrų giminėms per 45 diena* 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprasto* EXTRAGREIT06 sistemo* 
PASITEIRAUKITE nieko nelaMami!

♦ VieninUU* įgaliotini* dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 
pigiausiomis kainomis,

Radio ir dienraštis Clarín 23. 
11. 73 paskelbė, kad elektros jė­
gainės Hidronor bendrovės pir­
mininkas dr. Jose Maria Guido, 
ir direktoriai inž. Juan Gaidimau- 
skas ir Julio Besse atsistatidino. 
Pasekmėje Šio įvykio būvo sušau­
ktas akcionistų susirinkimas.

Energijos sekretoriatas paskel­
bė, kad numatomos jėgainės Ali- 
cura statyba, nežiūrint, kad eina 
gandai, kad būs atidėta, visuomet 
yra pirmame plane, ir bus, ankš­
čiau ar vėliau, vykdoma.

POVILAS MINKEVIČIUS, 
kuriam gruodžio 12 sukanka 90 
metų amžiaus, bene bus vyriau­
sias iš lietuvių ateivių Argentino­
je, tikras patrijarchas. Sukaktu­
vininkas gali tikrai didžiuotis ne­
tik savo garbingu amžiumi bet ir 
gražiai išauginta gausia šeima: 4 
sūnus ir 3 dukterys. Jo ir gar­
bingos motinos lėvos Petronytės 
atžalos plačiai skleidžiasi: 10 anū­
kų ir keli proanūkai sudaro šių 
garbingų lietuvių šeimą. Malonu 
pažymėti ir tai, kad Povilo Min­
kevičiaus šeima virš 40 metų pre­
numeruoja Argentinos Lietuvių 
Baisą. Jų šeimoje nėra vargo su 
regėjimu. Jei senelis ar senelė 
smulkių raidžių neįžiūrį, paskai­
to vaikai arba vaikaičiai. Jie nors 
gyvendami atokiau nuo masyvės 
lietuvių kolonijos, bet per A. L. 
Balsą visuomet seka lietuvių bcnd 
ruomenės ir Lietuvos gyvenimą. 
Sukaktuvininkas dažnai prisiun­
čia savo sukurtų eilėraščių apie 

Lietuvos gamtos grožį.

tinį, Jonkelį, Malūną, užtarnauda 
mi gausių katučių.

Sukakties proga A. L. Centra 
sveikino ALOS Tarybos pirm. A. 
Mičiūdas, SLA pirm. R. Staliorai. 
tis, Nemuno draugijos pirm. Pr. 
Dulkė, Mindaugo draugijos ats­
tovė Z. Mikelaitienė, Salvador 
Dengra - policijos vardu, Socie­
dad Vecinal de Villa Riachuelo at 
stovas. Laiko red. O. Kaireliené, 
A. L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas,
S. Derenčius — “Aušros” choro 
vardu, paragindamas visus drau­
ge su choru sugiedoti A. L. Cen­
trui ilgiausių Metų. Birutiečių va­
rdu sveikino V. Gražulevičienė, 
šv. Cecilijos choro — P. Gudele- 
vičius, Ateities ansamblio vardu 
H. Levanavičius. Taip pat būvi' 
perskaitytas dr. Vyt. Dambravos 
sveikinimas savo ir JAV ambasa­
doriaus J. Lodge vardu.

Pabaidoje į sceną buvo pakvie- 
sti meniniai vadovai: Z. Mikelai­
tienė, E. Šaulienė, Dulkiai, J. Tu­
likas, I. Valantinavičius ir N. Za- 
vickaitė. Pirm. Alfr. Ruplėnas 
jiems padėkojo, sekretorė — Ne- 
lida Misiūnaitė-Delbene įteikė po 
gėlių puokštę.

Po programos svečiai buvo pa­
vaišinti užkandžiais ir alučiu.

P. Šiaulietis.

Argentinos Lietuvių Centro 
veikėjas, dabartinis iždininkas Ar­
turo Gronskis, nuo 4 iki 25 lap­
kričio išbuvo Peí u sostinėje Li­
ma.

Jis, kaipo Standart Electric 
technikas, būvo kamandiruotas 
pamokinti tenykščius žmonęs kaip 
tiksliau ir greičiau padaryti dar­
bą. Jo specialybė — Métodos y 
tiempos— Laikas ir metodas.

Pasinaudodamas nuo darbo 
atliekamu laiku pervažiavo Andų 
kalnagūbrį ir aplankė Amazonės 
džiunglėse esančia indėnų prieky, 
viete (feria) Huancayo, kurioje 
nupirko indėnų labai gražių iš­
dirbinių. Žmona Norma Juodeny- 
tė ir sūnus džiaugiasi dovanomis 
ir laimingu vyro ir tėvo sugrįži­
mu. P.S.

— Stasys Veikalas gruodžio 
pabaigoje vyksta į JAV aplankyti 
sūnaus ir jo šeimą gyvenančius 
Kalifornijoje.

— Oscar Viteikis su žmona iš 
New Yorko, nuo 16 iki 24 lapkri­
čio praleido Buenos Aires, viešė­
dami pas savo tėvus, Praną ir Van 
da Amulyte Viteikius, brolius bei 
kitus- gimines.

— S. L. A. pensininkų Karališ­
ki pietūs praėjo su didžiausiu pa­
sisekimu. Norinčių gerai papietau 
ti susirinko tiek daug, kad neuž­
teko vietų. Kelios dešimtis nega­
vo įžangų, nes jau savaitę prieš 
lapkričio 25, nebebuvo galima 
gauti įžangų. Juozui Staloraičiui 
vadovaujant SLA veikėjai darba­
vosi suprakaitavę. S. L. A. mažų­
jų ansamblis, Alejandrui l’atto- 
glio akordeonu grojant pašoko ke 
lėtą tautinių šokių. Laimingasis 
šį karta tapo SLA Garbės nario 
Jono Sereikos vaikaitis, l’ascasio 
Sereikos sūnus, Omai- Sereika, iš­
lošęs 1 premiją — didele kasę su 
Kalėdinėm dovanom, ir 7-tą, su 
keptais gaidžiais;

— Latvių Sąjunga Argentinoje 
gražiai paminėjo 55 metus Latvi­
jos Respublikos Nepriklausomybę, 
lapkričio 17, savo maldnamyjc, S. 
daboto 1256, llurlingham. Po pas 
toriams Arnolds Liepinš pravestų 
pamaldų, ten pat įvyko ir pilieti­
nis minėjimas. Minėjimas praėjo 
pikilioje ir draugiškoje nuotai­
koje.

— Argentinos Lietuvių Centre 
lapkričio 30, penktadienį, 19 vai. 
įvyksta 'Kunigaikščio Karolio Rad 
vilos, Maltos Ordeno pilnateisio 
Ambasadoriaus Argentinoje pa­
gerbimas, pareiškiant Jam padėką 
už istorinės vertės dovaną Argen­
tinos 'Lietuvių Centrui.

KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ 
ATVYRUTĖS

Kaip ir kitais metais, A. L. 
Balso Leidykla išleido su Kalėdų 
šventėms ir Naujais, 1974 Metais 
pasveikinimo atvyrutes. Jas gali­
ma gauti nusipirkti A.L.B. Ad­
ministracijoje, pas A.L.B. įgalio­
tinius ir Liveikių kioske, c. Ma- 
dariaga 6780, (ir J. L. Suarez), 
Villa Lugano. Labai gražiu spal­
vų, su lietuviškais tekstais po $ 1. 
Dvigubos, specialiai oro paštui, 
nauja laida. Kalėdų ir Naujų 
Metų motyvai, po 160. Už $ 5 
atsiunčiame paštu komplektą iš 6 
skritingų atvyručių. Reikalaukit 
tuojau. Dabar pats geriausias lai­
kas parašyti pasveikinimą saviš­
kiams bei draugams.

DABAR PATS LAIKAS PARAŠYTĮ LAIŠKĄ-ATVIRUTĘ SU 
KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ PASVEIKINIMAIS LIETUVON

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame kun. J. 

Petraičiui ir broliui 'P. Gudelevi- 
čiui už pamaldas prisimenant mū­
sų organizacijos mirusius narius 
K. Cristo bažnyčioje, V. Lugano.

Asado kepėjams — V. K lement, 
A. Stančikui ir D. Sabatini.

Už įvairius ruošos darbus — L 
Jodenienei, L. Viskaitienei, L. 
Mankuvienei, O. Bražionienei, V. 
Norkaičiui, V. 'Misiūnui, J. Mičiū- 
(lui. A. Gronskiui, L. Aglinskui, 
O. Jonužiui, A. Misiūnui.

Stalų patarnautojams — E. Ru­
dytei, G. Morkūnaitei, L. Stanči- 
kaitei - Florentino, 'N. Misiūnaitei 
Delbene. V. Žiukaitei, R. Rukšė- 
naitei, R. Florentino, L. Mičiūdui, 
K. Urbanavičiui, J. Delbene, O. 
Morkūnui, E. Čekauskui.

Stalų paruošėjams ir už bendrą 
tvarką — R. Narbutui. A. Rude­
liui. P. Aglinskui, A. Tamulynui. 
-P. 'Rinkevičiui, A. Kušliui. P. Je- 
linskui.

Visiems dalyvavusiems bažny­
čioje ir asado pietuose.

A. Liet. Centro Valdyba.
— Argentinos Lietuvių Centro 

jaunimas lapkričio 24-25 dd. pra 
leido Julio ir Jonės Vaštakaitės 
Mičiūdų vasarnamyje Tigre saly­
no deltoje. Dalyvao 29 jaunuoliai. 
Ansamblio vadovas Jose Pulikas 
ir Veronika Žiūkas vadovavo iš­
kylai. Maitino namų šeimininkai 
— J. St. 'Morkūnams padedant.

— Inž. Vytautas Gogelis įmo­
nės A. P. ’Green spalio-lapkričio 
mėn. komandiruotas dalyvavo Ke- 
ramikų Kongrese Venezueloje. Pa 
sunaudodamas proga abu su žmo­
na Marija Rimšaite aplankė ir ki­
tas turistines vietas. Venezueloje 
susitiko pažįstamus dar iš Lietu­
vos laikų inž. Venckų ir Kruminą.

— Stasys Reutas arba Petras 
Verikis gyvenanti Montreal, 'Ka­
nadoje, prašomi atsiliepti šiuo 
adresu: Juozas Reutas, J. L. Sua­
rez 5684, Suc. 39, Buenos Aires, 
Argentina.

—Jonas Rudys, gyvenantis Mun 
ro mieste po operacijos baigia 
sveikti savo namuose žmonos pri­
žiūrimas.
0 Ieva Gėry baite Daunienė no- 
muoja du kambarius žiema ir va­
sarą, su visais patogumais: virtu­
vė su degamoms dujom, maudinė 
su šiltu vandeniu, šaldytuvai. 
Tartis asmeniškai ar. laišku Pje. 
Lamadrid 215, La Falda, Sierras 
de Córdoba.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

MATO BENDINSKO 
PADĖKA

Po operacijos klinikoje Junin 
mane lankiusiems ir namie slau- 
giusienis: dukrai Onytei davusiai 
Icrinjo ir tris naktis dabojusiai, 
S. Martin ir poniai. S. de Bebilac- 
na. žentui V. II. Martin,'M. Galin. 
dez de Cejas, M. Krukoniiii, J. 
Tumosai, P. Meilučiui, arch. J. 
Tumosai su ponia, E. Petrone su 
ponia. J. de Quesini, J. 'Matusevi­
čiui, A. Sadukui su ponia, J. Žiū­
kui, Z. Grebijolui. A. de Pereyra. 
Perrottat, M. de Martin, F, Her- 
genreder, O. Židonienei.

Visiem tariu lietuvišką, didelį 
AČIŪ.

Matas Bendinskas.
— Ricardo-Constantino Šimkus, 

Kosto ir Stasės Kisiūnaitės vien­
turtis sūnus tarnauja Argentinos 
karo aeronautikoje, Edificio Cón­
dor raštinėje.

— Jonas Biniauskas, ilgai dir­
bęs Firestone padangų gamyklo­
je, paralyžuotas parvežtas iš Sa­
natorijos. žmonos ir sūnų kantriai 
slaugomas namuose Llavallol.

— Petras Čepulėnas 70 metų am 
žiaus sukakties proga gavo labai 
brangių dovanų iš savo brolio ir 
jo šeimos iš Lietuvos.

— Balneario “LIETUVA” sa­
vininkė Konstancia Kalybataitė 
Masiokienė ir Rafael Castro kvie­
čia i vasarviete LIETUVA 
karštas vasaros dienas gražiai pra 
leistį dieną gryname ore. Pavaka­
re. įvyksta šokiai. Jaunime nepra­
leisk proga!
e PIGIAI PARSIDUODA Ig. 
Stuko gamybos baldai: Bargeño, 
valgomojo stalas, aparadoras, 
veidrodis ir 6 kėdės. Tartis: tel.: 
922 - 2176.
|g¡ DĖMESIUI jaunuolių kurie 
mokosi arba nori išmokti spaudos 
meno pagreitintu būdu: Linotipo, 
spausdinimo, rišimo-sudarymo for 
mų bei knygrišyklos darbų. A. L. 
Balso Leidykloje, užsirašiusiems 
iš anksto bus duodamos pamokos 
šeštadienių popiečiais ir sekmadie 
nių rytais. Tartis antradieniais 
visą dieną: c. J. L. Suarez 5684.

POILSIS MAR DEL PLATOJE
Antano Bundinio viešbutis 

veikia ištisus metus,
Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) 
c. 186, Nr. 1750, Bos. Grande, 

Mar del Plata.

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

< 
<

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Polieeter — Pre Impregnado» 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO

TaL 748-0720

Impr. "La Voz", J. L. SuArez 5684, B«. Aires.




